Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagao da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019429651-05

Certiddo fornecida para ¢ CNPJ/MF.  32.618.090/0001-75
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndoc existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos ¢s estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 31/05/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via internet

www.fazenda.pr.gov.br
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Data: 01/02/2018 16h04min

ESTADO DO PARANA Nimero —— Validade
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 65 03/03/2019
Secretaria de Administra¢do e Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

— Nome / Razido Social

VALMIR BOIKO MULLER 03736191979  CNPJ: 32618090000175

.

~— Aviso

Sem debitos pendentes até a presente data.

.\, r,

Comprovacao Junto a Finalidade

—

\

Mensa

o

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mitSMo se referentes a perfodos compreendidos nesta certiddo.

Contribuinte: VALMIR BOIKO MULLER 03736191979
Enderego: Localidade IRATIN, sn  Bairro INTERIOR - CEF 84.660-000

Cédigo de Controle
{_CWHZRSIRK4W5J NC1 I

’ A validade do documento pode ser consuitada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://iwww.generaicameiro.pr.gov.br/ ¢
Generai Carneiro (PR), 01 de Fevereiro de 2019 P

AVENIDA GETULIO VARGAS, 60 - CENTRO
Ganaral Cameira (FR) - CEP: S4GG0000  Fone: 4235524441
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 32618090/0001-75
Razdo Social: VALMIR BOIKO MULLER
Endereco: COL IRATIM SN / INTERIOR / GENERAL CARNEIRO / PR / B4660-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que [he confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maioc de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situag8o regular perante o Fundo de Garantia da Tempo
de Servigo - FGTS.

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o
FGTS.

Validade: 31/01/2019 a 01/03/2019

Certificagdo Nimero: 2019013113470398197530

Infarmac3o obtida em 01/02/2019, as 16:03:29.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel estd condicicnada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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PODER
JUSTICA DO TRABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 32.618.090/0001-75

Certiddo n°: 167031410/2019

Expedicdo: 31/01/2019%, &s 09:59:00

Validade: 29/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 32.618.090/0001-75, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de Julheo de 2011, e
na Resolugdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidioc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéio.

Certiddo expedida sem indicacdo do nome/razdo sccilal, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultadeo ndo figura na Gltima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situacdo desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; gu decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o MinistéirﬁmPﬁblico do
Trabalho ou Comissdo deﬂpunciliagéo Prévia. W
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VALMIR BOIKO MULLER 03736191979

Localidade Col6nia Iratim S/N, Interior
84660-000 GENERAL CARNEIRO-PR

CNPJ: 32.618.090/0001-75

Ao PREGOEIRC
da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comisséo Permanente de Licitagéo

Pregao Presencial n° 001/2019
Processo Licitatorio n® 002/2019

Relacio de Motorista

-Linha 18- VALMIR BOIKO MULLER

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro, 11 de fevereiro de 2019.

Voorl . oS
VALMIR BOIKO MULLER
Empresario

CNPJ: 32.618.090/0001-74
VALMIR BOIKO MULLER
03736191979

Localidade Colénia Iratim S/N, Interior
84660-000 GENERAL CARNEIRO-PR

ol

%4
| /% St
I



—iT e

ARy

UDAEMA TDDD D TERRMTORIONAC IONAL = 0 =
Gl . DATADE R
GERAL 7.793.021 3 periocae  20706/1796

VALKIR 8OIKD HULLER
AGAL L
SEBASTIAO BERNARDI MULLER
ELCA BOIKO HULLER |
HTOHAL DA F URTJ‘\'_JEN?\S(JIMEHTIO
BAL. CARNE IR0/PR | 15/10/1978
v BOHARCA=UNIAO YIYURIA/PR,GAL CARNEIRD
~.NASC 1£86,LIVR0=26A, FOLHA=6AV

v/ 14'

% -au{n\" - g/ﬁ—:.,d b
*AssiaTuAA DoV RRQALS ARDC KEPES NORC A

- LEITN*? 1186 DE 29.‘38?33‘

R TIBA - P
g v .

n

——r———tar—..

RS i

EEYToFY
TaD AL AV bRA)

AL

LYW

REPUBL CA FEJDEHATWA DU BRAS
T
=
£
[+
LB
]
2
A

A

i, :
#

)
22

LR

77

=

] %ff
TABELIONATO GENERAL CARNEIRC w

MILIO HUERGO-Tabetdo e
v Previgonts mﬁlﬂﬂﬁr{& . Gansry Careire - PR _Tetwlone (421 2521

AUTENTICAQAO

produgdo Fiel do Docurnento

e nte Fatocdpre l-el'\tadz'.'a no senvigo notorial e de

original gue me fol aprese

i dou 8.
Registro, nasta data d e
Emg Testermnunh a verdade.
General Came
310172019 08:3 _
QPRNEJQ

L0



L
L
23

-

. Ministério da Fazenda B r@n
e Receita Federal ":ﬁ’i}
COMPROVANTE DE INSCRIGAQ CPF =%
Namero
037.361.919-79
Nome

VALMIR BOIKO MULLER

Nascimento
15/10/1978

CODIGO DE CONTROLE
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Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil
as 10:31:3%9 dodia 31/01/201% {hora ¢ data dec Brasilia)
digito verificador: 00

VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAQ
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ESTADQ DO PARANA

9 DETRANPR )
. | DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Consulta Consolidada do Condutor

Dados Condutor

Nome: N° Reg. CNH: Categ: Validade CNH:
VALMIR BOIKO MULLER 2220874260 E 05/08/2021
Situagao CNH: Fiscalizagao:

NORMAL NAO RECOLHER CNH

Curso Preventivo de Reciclagem

Condutor ndo apresenta os requisitos necessarios para abertura de processo de Reciclagem Preventiva.

Infragées Ocorridas nos tltimos 12 Meses

o NADA CONSTA.

Infragdes Ocorridas nos Ultimos 5 Anos

0 NADA CONSTA.

Adverténcias

Q NADA CONSTA.

Suspensodes

Q NADA CONSTA.

Cassagoes

& nNapaconsTa, / | \SK

Recursos de Suspensdes / Cassagoes

=
N
7

@ naoaconsta / @

" % ¢

Data Emissio: 31/01/2019 dl-lora: 10:35




. ESTADO DO PARANA
; DETRAN )
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

B
Informagdes Adicionais f’ [

Os pre-requisitos para se ter acesso ao Curso Preventive de Reciclagem sdo:

. * Possuir entre 14 ¢ 19 pontos acumulados no seu prontuério, ao longo de 1 ano;
* Possuir categoria C, D ou E;
» Possuir EAR em sua CNH.

Os pontos que geraram a admissibilidade de realizagdo do Curso Preventivo de Reciclagem néo ficardo compu
no prontuario do condutor para fins de contagem de 20 pontos até a conclusdo do curso, que devera ocorrer e
90 dias da data do agendamento.

De acordo com o Cédigo de Trénsito Brasileiro, artigo 261, §1° e Resolugdo 182/2008, art 3° 1, a suspenséo do
~/ direito de dirigir por pontos se d& sempre que o infrator atingir a contagem de vinte pontos, no periodo de 12 {doze)
meses.

v O Curso Preventivo de Reciclagem, curso voluntério de reciclagem, e curso de reciclagem para condutor infrator sdo
diferentes e ndo se confundem.

v De acordo com o inciso Il do artigo 261 do Cédigo de Trdnsito Brasileiro, a s de dirigir pode
ocorrer por transgressdo em infragdo especifica, nos termos desse Codigo.

v ATENGAO: Os dados exibidos refletem a po ‘¢do em 31/01/2019 10:35 &

J Em caso de davidas, ligue para a Ce e Atendimento a Cidadao, te a
Ciretran/Posto de Trénsito do seu 10,

v

v

Este extrato & fornecido gratuitamen /’
Este extrato s0 terd validade como docume  em sua versao i pressa {formato .PD 5’ ‘f( d

Data Emissao: 31/01/2019 Hora: 10:35



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PAR{\NA

OFiCIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS
UNIAO DA VITORIA - PR

R, Marechal Floriano Peixoto - Forum Desembargador Paula Xavier Filho
Unido da Vitdria - PR - CEP 84600 000 Fone Oxx42 - 3523 1431

Luciane Hoepfher- Oficial do Registro de Distribuigio Designada

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribuicdo Criminal (adendo 2C do CNCGI-PR)
Distribuigdo Juizado Especial Criminal (adendo 14 C do CNCGJ-PR)
Distribui¢do de Cartas Precatorias, Rogatérias e de ordem para a Vara Criminal (adendo 3C do
CNCGI-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de
Inféncia ¢ Juventude, familia e anexos) desta comarca, neles nada constam de a¢des penais contra:
VALMIR BOIKO MULLER, CPF N° 037.361.919-79,

At€ a presente data e os Gltimos 10 anos que o antecederam.

Obs. S&o livros do Distribuidor no &mbito judicial e no foram objetos de pesquisa e certificagfio:

Distribuig@io Civel (adendo 1C do CNCGJ-PR)

Distribuigdo de Cartas Precatérias, Rogatérias e de ordem para a Vara Civel e Vara de Familia (adendo 3C do
CNCGJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, | livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de Infincia e Juventude,
familia e anexos )

Distribuisio de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGJ-PR)

Distribuico de Familia Infancia e Juventude (adendo 5 C do CN CGJ-PR)

Distribuigio Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGJ-PR)

O referido € verdade e dou f&. Dada e passada nesta cidade e comarca de Unido
da Vité6ria, Estado do Paran, ao primeiro dia do Més de fevereiro de Dois Mil e Dezenove,

Eu, distribuidor pblico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.

Unido da Vitéria, 01 de fevereiro de 2019.

Luciane er OFICic bz :
. a . . . . = EG}CTRO !‘,E Mg
Distrib Judicial Designad Aot 60 ofici w:f':m"u
i iy g '-h'}.':;'a": Hietly ;;%b"ggﬂcg:_
thmary Haq-
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Documento emitico por processamento eletrdnico guer emendz ou rasu e considerada como indicio de adulierago outenta  ade ﬁ;ti'de_
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CONTRATO DE ARRENDAMENTO DE VEICULO

Por este instrumento particular. de um lado a empresa VALMIR BOIKO MULLER 03736191979
empresa de direto privado, inscrita no CNPJ sob n® 32.618.090/0001-75, localizada na cidade de General Carneiro-PR tendo
como responsdvel legal o Sr. VALMIR BOIKO MULLER, brasileiro, casado, empresério, portador da Céduia de Identidade
Civil RG n® 7.793.021-3, inscrito no CPF/MF sob o n,° 037.361.919-79 residente ¢ domiciliado na cidade de General Carneiro.
PR. doravante denominado ARRENDATARIO e de outro, a Sra. ELZA APARECIDA MULLER 08817858900, empresa
com cadastro de pessoas juridicas CNPJ sob n® 17.541.171.0001-20, representada por sua titular a Sra, ELZA APARECIDA
MULLER, inscrito no CPF sob o n.088.178.589-00, doravante denominado ARRENDADOR. tém justo e acertado o presente
CONTRATO DE ARRENDAMENTOQ DE UM VEICULO BESTA, PLACA ALC-8021, COR BRANCA, RENAVAM
00796776776, ANO 2001 MODELO 2001, que se regeréd pelas disposictes do Codigo Civil e demais clausulas abaixo. as

quais mutuamente obrigam-se a cumprir:

CLAUSULA PRIMEIRA: Sio sabedoras ambas as partes que 0 ARRENDADOR ¢ legitimo proprietario de UM VEICULO
BESTA, PLACA ALC-8021, COR BRANCA, RENAVAM 00796776776, ANO 2001 MODELO 2001

CLAUSULA SEGUNDA: O veiculo objeto do presente instrumento tem a finalidade exclusiva para transporte de escolar,
CLAUSULA TERCEIRA: O prazo de duragio do presente contrato ¢ por tempo Indeterinado, podendo ser reincidido com
aviso de ambas as partes com 60 dias de antecedéncia, sem multas ou acréscimos, sendo que passa a vigorar a partir da
assinatura desse Contrato,

CLAUSULA QUARTA: O Aluguel mensal e de RS 600,00 (Seiscentos reais), que serdio pagos ate o dia 05 (Cinco) de cada

més.

CLAUSULA QUINTA: As despesas com manutencio e combustivel correrdo pér conta do arrendatério.

CLAUSULA SEXTA: Fica vedado ao arrendatario sublocar transferir. ceder ou emprestar o veiculo acima descrito. sem

previa autorizagéo do arrendador, que devera ser feita por escrito.

CLAUSULA SETIMA: Sera de inteira responsabilidade do arrendatirio a contratagfo de Funcionarios, bem como todas as

despesas com encargos sociais, isentado o arrendador de quaisquer dnus com vinculo empregaticio ou encargos sociais que pdr

ventura venham a ocorrer.

CLAUSULA OITAVA: O arrendador, podera vistoriar o veiculo objeto deste contrato, para verificar se 0 mesmo encontra-se

em perfeitas condigdes de uso como fora entregue para o arrendatdrio, podendo para tal nomear um Preposto, para ue o

- v ~ . I_ L1
mesino faga a referida vistoria. BN

CLAUSULA NONA: Em caso de acidentes ou sinistros com o referido veiculo onde haja perda total do mesmo o arrend.gk&?ﬁ
s¢ Compromete a entregar outro veiculo da mesma marca, modelo, ano e nas mesmas condigdies do que esta recebendo ri:_ 8
data.

*

CLAUSULA DECIMA - Fica eleito o forum da comarca de Unifio da Vitork-PR, com renuncia a qualquer outro. por mais

especial que se apresente. /] ' o

, _/( i)
General Carneiro, Parana, 04 de fevereiro de 2018, \:%\ \ :
\fy . 1Y

h’tg:\ #ZI%\ -ﬂh-tllli['l x MULLER
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a GETRANPR

Informagdes do Veiculo

ESTADO DO FPARANA
DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Extrato Completo

Consulta Consolidada do Veiculo

Renavam: Chassi: Placa: Marca/Modelo:
0079.677677-6 KNHTR731217069948 ALC-8021 I/'KIA BESTA 12P GS
Municipio: Ano de Fabricagdo/Modelo: Combustivel: Cor:
GENERAL CARNEIRO 200172001 DIESEL BRANCA
Categoria: Especie/Tipo: Situagio do Veiculo: Restrigio 4 Venda:
ALUGUEL PASSAGEIRO / MICRO ONIBUS VIGENTE {EM CIRCULACAQ) NAC HA
IPVA Seguro Obrigatorio - DPVAT Licenciamento Anual
NAO HA DEBITOS DE IPVA NAO HA DEBITOS DE SEGURO NAO HA DEBITOS DE LICENCIAMENTO

LV

OBRIGATORIO - DPVAT

LICENCIAMENTO ANUAL QUITADO

Data prevista de entrega:

Data do pagamento: 18/01/2019

Valor pago: R$ 124,40

Emissao do documento autorizade em: 25/01/2G19

Data de postagem do documento: 01/02/2019 T
0O documento serd entregue no seu

endereco em al¢ 05 (cinco) dias
UTEIS apds a data de postagem.
Decorrido esse prazo, se ndg
recebeu o CRLV em seu enderego,
aguarde mais 20 {vinte) dias
UTEIS (que ¢ o prazo necessario
para o documento ser devolvido ag
Detran/PR} e procure na Unidade
do Detran/PR da sue localidade.
ATENGAQ: Para os residentes em
AREAS SEM DISTRIBUIGAD
POSTAL ou em ZONA RURAL o
prazo para a chegada do
decumente na agéncia das
Correins da sua localidade @ de 05
{cince) dias UTEIS apds a data de
postagem. Apés a chegada na
agéncia dos Correios da suas
localidade, o documente ficard
aguardando retirada duranie 20
(vinte) dias CORRIDOS, Decorrido
esse periodo, se o CRLYV nic fol
retirado, aguarde mais 20 (vinte}
dias UTEIS (que é o prazo
necessaric para o documenta ser
devolvido ao Detran/PR) e procure
na Unidade do Detran/PR da sua
lidade.

2
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Data Emissdo: 04/02/2019 Hora: 08:37
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' S AD ARANA
; DETRAN,>: ESTADO DO PARANA “
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Consulta Consolidada do Veiculo

Resumo das Multas de Translito

Extrato Completo

Discriminagie

Quantidade Valor (R$)

MULTAS EM PROCESSO DE RECURSQ OBRIGATORIAS T NADA CONSTA
MULTAS EM DIVIDA ATIVA/EXEC JUDICIAL/SOB JUDICE T NADA CDNSTA
MULTAS OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS EM PROCESSD DE RECURSO NAO OBRIGATORIAS NADA CONSTA
|MULTAS IMPOSTAS - | NADA'CONSTA
Total | RS 0,00
Resumo das Autuagdes de Transito

Discriminagao Quantidade Valor {R$)
AUTUAGCOES NOTIFICADAS NADA CONSTA
AUTUAGOES EM PROCESSO DE DEFESA NADA CONSTA
AUTUAGOES EM PROCESSO DE NOTIFICAGAO NADA CONSTA
Total R$ 0,00

\y —

Data Emissao: 04/02/2018 Hora: 08:37

AN
Eoceit
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N o-1RAN ESTADO DO PARANA
‘ = DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Extrato Completo

Consulta Consolidada do Veiculo

Certificado de Seguranga Veicular

Ano Niimero do CSV DBlscriminagdo
2015 1483403505 [ MUDANCA DE CARROCERIA
2017 64458304 (MUDANCA DE CARRCCERIA

Informagédes Adicionais

Ceso o pagamanto jé tanha side efetuado, informamos que o prazo para atuslizagdo dos nossos cadastros é de até 2 dias (tais a partir ¢a data do pagamento.

Para pagamanto, uifize o Guiché de Caixa ou Auto Atandimante dos bancos credenciados: Banco Cooperative Sicred], Banco Cooperativo do Brasil (BANCOCB), Benco
Randirmente, Banco Santander ou Banco do Brasil.

Para pagamanto de mulitas amita a Guia de Recolhlmento ol procure a Ciretran ou Posto de Transite do seu municipio,

O CRLV (Cartificado de Registro s Licensiamanto de Valculo) somente sera enviado quando quitado os débitos de licenciamento s IPVA (imposto sobra Proprlsdade de
Velculos Autormotores),

Em caso da duvidas, ligue para a Cantral de Atendimento ao Cidado, telefone D800-643-7373, ou procure a Ciretran/Poste de Transita do seu municlpia.
Este Exirato n3o vaie como negativa de débitos.

Este Extrato é fornecido gratuitamente.

AN ﬁ%
Data Emissao: 04/02/2019  Hora: 08:37 7/ - -~ 5& Pagina: 3/ 3




ESTADO DO PARANA
D DETRAN DEPARTAMENTO DE TRANSITO - CETRAN/PR
COORDENADORIA DE REGISTRO Cé VEICULOS

TERMO DE AUTORIZACAO 026137/2018 DETRAN/PR 0001

028.3.0030402-0
AUTORIZACAO SEMESTRAL DESTINADO A CONDUCAO COLETIVA DE ESCOLARES

O Coordenador da Coordenadoria de Veiculos Coove, no uso de suas atribuicdes legais, nos

termos da Portaria N° 181/2009-DG, autoriza i conducdo coletiva de Escolares para o veiculo de

Placas ALC-8021, Renavam 0079.677677-6, 012 Passageiros, no municipio de GAL.CARNEIRQO/PR,
nos termos do artigo 136 da Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.

O presente ¢ de porte obrigatorio e pode ser revogado unilateralmente se verificado que
0 autorizado deixou de preencher os requisitos exigidos para a exploracdo da atividade.

Esta autorizagdo tem validade até 18/06/2019

UNIAO DA VITORIA , 21 DE,%EZ BRO DE 2018
e
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Setor de Seguranga do Trabalho

Av. Pres. Gettlio Vargas, 601 - Centro General Carneiro - Parana
CEP: 84.660-000 TEL.: (0**42) 3552-1441

LAUDO DE VISTORIA

Informo para os devidos fins que o Setor de Seguranga no Trabalho De acordo com o EDITAL
DE PREGAQ PRESENCIAL 01/2019, aonde trata de Contratagdo de Empresa de Viagio para execugao
de Transporte de Alunos devera ser expedida uma declaragdo pelo Senhor Ademir Siega Técnico em
Seguranga no Trabalho, nomeado pela portaria 010/2019.
Informamos que foi realizado uma vistoria no Veiculo; Van Kia Besta Placa ALC 8021 de propriedade do
Senhor; Valmir Boiko Mulher Motorista; Valmir Boiko Mulher

O Departamento de Seguranga no Trabalho da Prefeitura Municipal realizou vistoria neste
veiculo acima citado, onde foram considerados todos os critérios previstos no Cédigo de Transito
Brasileiro e Resolugdes do Conselho Nacional de Transito  CONTRAN, descritos nos indicadores do
Chek List em anexo neste departamento.

Laudo de Vistoria realizado pelo Senhor Ademir Siega Técnico em Seguranga no Trabalho,
emitido e atestando que todos os requisitos foram considerados de maneira satisfatéria e rigorosamente
vistoriado e esta este veiculo habilitado a executar os servigos de transporte Escolar Municipal.

Sendo este o objetivo principal, assino o presente documento.

General Carneiro — Estado do Paran3, 31 { QJ. I__LL
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INSPECAO PREVENTIVA PARA VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
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VALMIR BOIKO MULLER 03736191979

Localidade Coldnia lratim S/N, Interior
84660-000 GENERAL CARNEIRO-PR

CNPJ: 32.618.090/0001-75

Ao PREGOEIRQ
da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR

A Comisséo Permanente de Licitagso

Pregio Presencial n° 001/2019
Processo Licitatério n° 002/2019

DECLARACAO DE QUE NENHUM SOCIO EXERCE CARGO OU FUNCAO
PUBLICA

Declaramos sob as penas lei, e para fins de participagfio no Pregio Presencial n°.
01/2019, junto a0 Municipio de General Carneiro, Estado do Parans, que a empresa
VALMIR BOIKO MULLER 03736191979 inscrita no CNPJ sob o n°32.618.090/000 |-
75. ndo possui em seu quadro societario nenhum sécio que exerga cargo ou fungfio

publica impeditiva de relacionamento comercial com a Administragfio Publica.

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro, 11 de fevereiro de 2019.

Empresario

\ L _.-";T.J b : : .k::'l
K M/ NPJ: 32.618.090/0001-75
PN VALMIR BOIKO MULLER
03736191979 S
\ 3 '._ o5
\§ V

e |
VATMIR BOIKO MULLER | / - \i?
| Lt

i

Localidade Celdnia iratim S/N, Interior =
84660-000 GENERAL CARNEIRO-PR g;

e

{,L-...'-

7, @Omﬂm



ESTADO DO PARANA , .
PREFEITURA MUNICIPAL DE Empresa PP Facil
GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO

ALVARA DE LOCALIZACAQ

Numero 98/2019

Nome Fantasia:
Razédo Scocial: VALMIR BOIKO MULLER 03736191979
CNPJ: 32.618.090/0001-75
Inscrigde Municipal: 2835
Atividade Principal: 4924-8/00 Transporte escolar
‘ividade(s) Secundaria(s):
municipic: General Carneiro Enderego: IRATIM, SN, INTERIOR
CEP: 84660000
Local e data: General Cameiro, sexta, 01 de fevereiro de 2019

Vencimento: domingo, 02 de fevereiro de 2020

CLEIDE DE FATIMA DA ROCHA GRACIANO

Departamento de Tributacdo

Observagao

Codigo de Autenticidade: 19NSJ3GPJ5S
“MITIDO PELO FUNCIONARIO ALAN DIOGO RUBLOWSKI"

Esse documento devera permanecer exposto em local visivel no estabelecimento empresarial
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Estado do Parana
SECRETARIA DE FINANGAS
SETOR DE TRIBUTACAO

ALVARA DE LICENCA PARA LDCALIZAC}AD E/OU FUINCIONAMENTO

Exercicio de 2019
Alvara N°: 73

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO, por forga da Lei Municipal N® 003/2005, concede o
presente ALVARA DE LICENGA, LOCALIZACAO E/QO FUNCIONAMENTO, de acorde com o despacho exarado
na declaragio para fins de inscrigio nos cadastros de:

NOME / RAZAD SOCIAL
2194 -6 LUCIANO BATISTA DE FREITAS - ME
Logradouro: 16 DE NOVEMBRO Nimero: 184
Complemento: SALA, CEP: 84660-000
Bairro: CENTRO
Distrito:
9 Cidade: General Cameiro UF: PR )
ATIVIDADE:

[ 153 TRANSPORTE ESCOLAR 1
L _J
DOCUMENTOS
L CNP.: 19.339.158/0001-19 Inscrigio Estadual: ] |

'

| 1) Seiouver atterages no ramo, razio soctat ou encerramento da atividade, esta condi¢ao devera ser comunicada a

prefeitura no prazo de 30 ( trinta) dias, atraves do requerimento e com este aivara anexado.

| 2) Este alvara nio exime a empresa de suas obrigagdes quanto ac licenciamento ambiental estadual ou federal sendo

' obrigada a atender os dispositivos exigidos na iegislagio ambientai vigente, bem como o iicencimanto junto ac Corpo de

Bombeiros.

3) Os estabelecimenlos comerciais. observadns os oreceitos da legislacdo federal. chedecerdo ao spouvinte horério de
funcionamento: abertura e fechamento entre 8:00 horas e 19:00 horas nos dias uteis, sendo gue o5 hams, ianchonelss e
similares poderdo funcionar de domingo a quinta feira até as 24:00 horas, e nas sexta feiras, sibados e vésperas de feriado
até as 02:00 horas; porém, cuando ouikerem fupcinnar nas sertas fairas, sdhados o vésnaras da feriadn até As 012:00 horas

everao manter por sua custa e risco, vigliantes desde as 18:00 horas, sendo um vigilante para cada 50 ciientes previstos,
conforme estabeiece o art 75 da Lei Municipal 1.304/12013. ——
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DETRAN - PR ne 014809190702
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BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE E O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT
PARA MAIS INFORMAGOES, LEIA NO VERSO
AS CONDICOES GERAIS DE COBERTURA
www.seguradoralider.com.br
SAC DPVAT 0B00 022 1204
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ne 0139514446303

PR N? 013951444403 BILHETE DE SEGURG DPVAT
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ
19.339.158/0001-19
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO ;;}’;f;g’jgﬂmm
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

LUCIANG BATISTA DE FREITAS

TRANSFREITAS

TITULOQ DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
49,30-2-01 - Transporte rodovlarlc de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal

interacionai

operador

cODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
49.24-8-00 - Transporte escolar
49,30-2-02 - Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunlcipai, interestadual e

77.19-5-99 - Locagdo de outros meios de transporte nio especificados anteriormente, sem condutor
77.38-0-99 - Aiuguei de outras maquinas e equipamentos comerciais e industrials ndo especificados anferiormente, sem

CUDIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {Individual)

LOGRADOURG NUMEROD COMPLEMENTO
R DEZENGVE DE NOVEMEBRO 184 SALA
CEF BAIRROIDISTRITO FRAUNICIFIC uE
84.660-000 CENTRO GENERAL CARNEIRQ PR
ENDEREGO ELETRONICO TELCFONE
(42) 3552-1066
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA S{TUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 271112013
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Sriedririnieird AinkdrAnicirink
Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de malo de 2016.
Emitido no dia 29/01/2019 as 17:56:09 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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GOVERNO DO PARANA
SECRETARIA DA ADMINISTRAGAQ E DA PREVIDENCIA

JUNTA COMERCIAL DO PARANA

SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMAGAO DO REGISTRO MERCANTIL SIARCO

CERTIDAO SIMPLIFICADA Pagina: 001/ 00T
Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentes arquivados nesta Junta Comercial e sac vigentes
na data da sua expedic¢ao,
Nome Empresarial o
LUCIANG BATISTA DE FREITAS ME
Natureza Juridica: EMPRESARIO
Ndmero de Identiticagdo do Registro de CNPJ Data de Arquivamento  Data de Inicio
Empresas - NIRE (Sede) do Ato de inscrigéao de Atividade
41 1 §753966-1 19.339.158/0001-19 2711/2013 22/11/2013

Enderego Completo (Loﬁ:douro, N2 e Complemento, Bairro/Distrito, Municipio, UF, CEP)
| RUA DEZENOVE DE NOVEMBRO, 184 - SALA, CENTRO, GENERAL CARNEIRQ, PR, 8§4.660-000
| Objeto

TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, MUNICIPAL,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL, ALUGUEL DE MAGUINAS E EQUIPAMENTOS SEM OPERADOR,
LOCACAC DE ONIBUS E CAMINHOES SEM CONDUTOR E TRANSPORTE ESCOLAR

Capital: R$ 30.000,00 Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte
(TRINTA MIL REAIS) (Let n® 123/2006)

Microempresa

Ultimo Arquivamen_t; Situagéio da Empresa

Data: 22/12/2017 NGmero: 20178343005 REGISTRO ATIVQ

Ato: ALTERAGAQ Status
Evento (s): ALTERACAO DE DADOS (EXCETQ NOME EMPRESARIAL) KO0 X

Nome do Empresario
LUCIANO BATISTA DE FREITAS

identidade: 03968408854, DETRAN/PR CPF: 098.245.079-12

Estado Civil: Solteiro Regime de Bens: Nao Informado
CURITIBA - PR, 04 de fevereiro de 2019

19/050676-8

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO GERAL
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e informe 0 nimero 190506768 na C nsulta de Autenticidade Prsdéecadakepitica | CNPJ:77.968.170/0001-99 L!lg
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LUCIANO BATISTA DE FREITAS ME
Rua Dezenove de Novembro n°184, Centro,
84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR

CNI;J: 19.339.158/0001-19

Ao PREGOEIRO
da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comissao Permanente de Licitacdo

Pregio Presencial n® 001/2019
Processo Licitatorio n® 002/2019

DECLARACAO DE IDONEIDADE

O proponente abaixo assinada, participante da licitagdo em epigrafe, Pregdo
Presencial n° 01/2019, por seu representante credenciado, declara, na forma e sob as
penas impostas pela Lei n® 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que ndo fui declarado

inidoneo para licitar ou contratar com o Poder Publico, em qualquer de suas esferas

Por ser verdade, firmo(amos) a presente

General Camneiro, 05 de fevereiro de 2019

——
LUCIANEEEATTST A DE FREITAS .

Empresirio

- '?—_E_l-,_-f,-r?‘____;

CNPJ: 19.339, T"Tﬂfﬂ{HITW
LUCIANO BATISTA DE FREITAS
Rua Dezenove de Novembro n°184, Centro,

84660-000 - GENERAL CARNE IRO-P
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¢ REPUBLICA FEDI;RATIVA DO BRASIL ]
! PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA
OFiC10 DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS

COMARCA DE UNIAO DA VITORIA - PR

R. Marechal Floriano Peixoto Férum Desembargador Paula Xavier Filho
Unidio da Vitéria - PR - CEP 84600 000 Fone: 42 3523 1431

Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribuigio Designada

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribuigo Civel ( adendo 1C do CNCGJ-PR ) Distribuigo de Cartas Precatérias, Rogatorias
e de ordem para a Vara Civel (adendo 3C do CNCGIJ-FR) (1 livro para a Vara Civel, livro
para a Vara Criminal ¢ 1 livro para a Vara de Infincia e Juventude, familia e anexos ) desta
comarca, neles nada consta de Agfio de Faléncia, Concordata e/ou Recuperagio Judicial e
Extrajudicial contra: LUCIANO BATISTA DE FRETIAS, CNPJ N° 19.339158/0001-19.

Até a presente data € os ltimos 10 anos que o antecederam.

Obs. S0 livros do Distribuidor no mbito judicial e ndo foram objetos de pesquisa € certificagio:

Distribuigao Criminal ( adendo 2C do CNCGI-PR)

Distribuigio de Familia Infancia e Juventude ( adendo 5 C do CNCGJ-PR)

Distribuigéio Juizado Especial Criminal ( adendo 14 C do CNCGJ-PR )

Distribui¢fo de Cartas Precatérias, Rogatorias e de ordem para 2 Vara Criminal e Vara de Familia(adendo 3Cdo
CNCGJ-PR) - (! livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal e I livro para a Vara de Infinciae
Juventude, familia e anexos)Distribui¢8o de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGIJ-PR)

Distribuigdo Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGJ-PR)

O referido & verdade e dou fé. Dada e passada nesta cidade e comarca de
Unigo da Vitéria, Estado do Parana, aos trinta e um dias do més de janeiro de Dois Mil e

Dezenove.

Eu, distribuidor ptiblico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.

Unido da Vitéria, 31 de janeiro de 2019.

Lucian ner
Distrib d ra Judicial Designada

Cota; 155,10vrcs,
Gricic DEREGIETRODE msmmw
on oo BT
Compons do L% & Vi -
1
sl 5 ug
- %
Phgina § de 1

An ou fosura serd considerada como indicio de adulteragio ou temativa de fraude.
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Documento emitide poT processamento €]
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LUCIANO BATISTA DE FREITAS ME

Rua Dezenove de Novembro n°184, Centro,
84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR

CNPJ: 19.339.158/0001-19

Ao PREGOEIRO
da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comissao Permanente de Licitagdo

Pregio Presencial n® 001/2019
Processo Licitatério n° 002/2019

DECLARACAO

Declaramos sob as penas lei, e para fins de participagfo no Pregdo Presencial n°.
01/2019, junto ao Municipio de General Carneiro, Estado do Parand, que a empresa
LUCIANO BATISTA DE FREITAS inscrita no CNPJ sob o n°. 19.339.158/0001-19,
ndo possui em seu quadro permanente de funcionarios, menores de 18 (dezoito) anos
desempenhando trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres ou menores de 16
(dezesseis) anos desempenhando quaisquer trabalhos, salvo se contratados sob condigiio
de aprendizes, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7° da

Constituigiio Federal de 1988 (Lei n.° 9.854/99).

Por ser verdade, firmo(amos) a presente

General Carneiro. 11 de fevereiro de 2019.

LUCTA .«¢ STA DE FREIT
/@ % Empresario

CNPJ: 19.339.158/0001-19
LUCIANO BATISTA DE FREITAS
Rua Dezenove de Novembro n°184, Centro
84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR &
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L )
sl/ MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

4 Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LUCIANO BATISTA DE FREITAS
CNPJ: 19.339.158/0001-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidio & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drg&os e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas allneas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certidio esta condicionada 2 verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:22:33 do dia 19/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/06/2019.

Cédigo de controle da certidao: 47B7.202D.1AD1 .BDDS

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



~ Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagéo da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019017821-01

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  19.339.158/0001-19
Nome: LUCIANOC BATISTA DE FREITAS ME
Estabelecimento baixado ou paralisade no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos n3o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagfes tributarias acessérias.

Valida até 08/03/2019 Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda. pr.gov.br

@ &
Péging 1de 1 i ( : &,
Emitido via Intemet Publica (06/11/2018 171 1:10)



Data; 29/01/2019 16h45min

ESTADO DO PARANA Nimero —— Validade
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO (_ 50 28/02/2019
Secretaria de Administrag&o e Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

J— Nome / Razéao Social

LUCIANO BATISTA DE FREITAS - ME CNPJ: 19339158000119

\. v

Aviso

—

Sem débitos pendentes até a presente data.

-

Comprovagao Juntc a Finalidade

—

Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Inscrigao

Contribuinte: LUCIANO BATISTA DE FREITAS - ME
Enderego: Rua 19 DE NOVEMBRO, 184 - Bairro CENTRO - Compl. SALA - CEP 84.660-000

Cédlgo de Controle Q@V
rCWTSWY74VTDU4CT1 ﬁ

—

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http:/iwvww.generalcarneiro.pr.gov.br/

General Carneiro (PR), 29 de Janeiro de 2019 ( y

AVENIDA GETULIO VARGAS 801 CENTRO ?A 5)
General Cameiro (PR) CEP 84660000 Fone 4235521441
; ; / W : Sk Pagina 1 de 1
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 19339158/0001-19
Razdo Social: LUCIANO BATISTA DE FREITAS ME

Nome Fantasia:TRANSFEITAS
Enderego: R DEZENOVE DE NOQVEMBROQ 184 SALA / CENTRO / GENERAL
CARNEIRO / PR/ 84660-000

A Caixa Econ8mica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos, decorrentes
das obrigagGes com o FGTS.

Validade: 19/01/2019 a 17/02/2019

Certificacdo Namero: 2019011902082789095800

Informacéo obtida em 29/01/2019, as 16:44:10.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

i
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCIANDO BATISTA DE FREITAS

{MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 19.339,158/0001-19
Certiddo n°: 166944440/2019
Expedigdo: 29/01/2019, as 16:43:27
Validade: 27/07/2012 180 {cento e coitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica se que LUCIANO BATISTA DE FREITAS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n°

19.339.158/0001-19, NEO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdc Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois} dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,.

A aceitacdo desta certiddoc condiciona se & verificagdo de su

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dades
necesgsdrios a ildentificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordeos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdao de acordos firmados perante o Ministério P~
Trabalho ou Comissdc de Conciliagdoc Prévia.

\ Oi ﬂ)@
\
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LUCIANO BATISTA DE FREITAS ME

Rua Dezenove de Novembro n®184, Centro,
84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR

CNPJ: 19.339.158/0001-19

Ao PREGOEIRO

da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comissao Permanente de Licitagéo

Pregio Presencial n° 001/2019

Processo Licitatoério n® 002/2019

RELACAO DE MOTORISTA

~-LINHA 25- JAIR ROBERTO BATISTA
-LINHA 26 - LUCIANO VOLHANIK

Por ser verdade, firmo(amos) a presente

General Carneiro, 11 de fevereiro de 2019.

LUCIANO B
Empresario

DE FREITAS

N\

CNPJ: 19.339.158/0001-19
LUCIANOQ BATISTA DE FREITAS

Rua Dezenove de Novembro n°184, Centro,
84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR




Ministério da Fazenda
T Receita Federal
COMPROVANTE DE INSCRICAO CPF

Numero

094.779.169-86

Nome
LUCIANO VOLHANIK

Nascimento
09/03/1995

CODIGO DE CONTROLE
8B55.61D0.EAQ9.DAEA

;:i;i_".a L m
i i
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g % o !
" EhT
Emitide pela Secretaria da Receita Federal do Brasil
as 09:22:55 do dia 04/02/2019 {hora e data de Brasilia)
digito verificador: 00

VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAQ



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA
OFICIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS

UNIAO DA VITORIA PR

R. Marechal Floriano Peixoto Férum Desembargador Paula Xavier Fitho
Unido da Vitéria PR - CEP 84600 000 Fone Oxx42 - 3523 1431

Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribui¢ao Designada

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribui¢do Criminal (adendo 2C do CNCGJ-PR)
Distribui¢do Juizado Especial Criminal (adendo 14 C do CNCGJ-PR)
Distribuicdo de Cartas Precat6rias, Rogatérias € de ordem para a Vara Criminal (adendo 3C do
CNCGIJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal ¢ 1 livro para a Vara de
Inféncia e Juventude, familia e anexos) desta comarca, neles nada constam de ag¢des penais contra:
LUCIANO VOLHANIK, CPF N° 094.779.169-86.

Até a presente data e os ltimos 10 anos que o antecederam.

Obs, S#o livros do Distribuidor no mbito judicial e ndo foram objetos de pesquisa e certificagio:

Distribui¢go Civel (adendo 1C do CNCGJ-PR)

Distribui¢io de Cartas Precatérias, Rogatérias e de ordem para a Vara Civel e Vara de Familia (adendo 3C do
CNCGIJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, | livro para a Vara Criminal ¢ 1 livro para a Vara de Infancia e Juventude,
familia ¢ anexos )

Distribuigio de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGJ-PR)

Distribuigéio de Familia Infincia e Juventude (adendo 5 C do CNCGJ-PR)

Distribuigio Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGJ-PR)

O referido € verdade e dou fé. Dada e passada nesta cidade e comarca de Unigo
da Vitéria, Estado do Parand, ao primeiro dia do Més de fevereiro de Dois Mil e Dezenove.

Eu, distribuidor piblico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.

Unigo d Vitdria, 0 de fevereiro de 2019,

Lucia fner
DiStri u JUdiCia] DCSingada oritIc BE REGICTRD DE DS TIPS
Cumutade 6 sfitie “do“w-m%b_. F;::,rm-.
AT U whors W
Loxiowe pner ,
priar s 1 S B
Péagina | de |
Documento emitido por processamento eletronico. Qualquer rBSUr seTé congiderada como tiva de fraude
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CONTRATO DE TRABALHO

CONTRATANTE: LUCIANO BATISTA DE FREITAS. com CNPJ sob n° 19.339.158/0001-19, tendo como representante o Sr. LUCIANDO BATISTA DI
FREITAS, brasileiro, empresdrio, Residente e domiciliado na Rua Dezenove de Novembro n° 184, Centro, no Municipio de General Carneiro. Estado do Parani
Portador do CPF n® 059.245 079-12

CONTRATAPBO: Luciano Volhanik. brasileiro. casado. motorista, residente ¢ domiciliada na cidade de General Carneiro PR, Portador da Cédula de |dentidads
Civil RG n® |0 736.963-3/PR e CPF n°® 094.779.169-86.

As partes acima identiticadas @m, entre si, justas e acertadas o presente Contrato de Trabalho. o qual se regerd pelas cliusulas seguintes ¢ pelas condi¢des de salario
forma e termo de pagamento deseritas no presente contrato.

DO OBJETO DO CONTRATO

Cléusula 17 E objeto do presente o contrato de trabalha peto CONTRATADO a0 CONTRATANTE dos servigos de motorista, nos termos indicadas na clausula &
deste instrumento.

Clausula 2* Aplica-se a0 presenie contrato todas as normas legais pertinentes ao CONTRATO DE TRABALHO com vinculo empregaticio pelo tempo de | (um
anos. pedendo ser prorrogado por igual periodo, _
Cliusula 3° As dividas relacionadas com o presente contrato serdo resolvidas pelas panes com a participac@o dos Sindicatos signatarios ou no foro competente.

Clansula 4" As partes obrigam-se a observar fielmente as disposicdes legais e contratuais, responsabilizando-se o infrator as penas da lei e ressarcindo-se os prejuizos
que porveniura venha a causar a outra parte.

DA CONTRATO DE TRABALHO

Cldusula 5" O servigo prestado serd a conduclo diregdo de veicudo escolar na fungio de motorista, 0 CONTRATADO terd o hordrio de wrabalho conforme
determinado pelo CONTRATANTE, de segunda a sexta-feira.

Cliiusuba 6° O nimero de horas de trabalhadas além do contrato. serd pago adicional de S0%(cinquenta por cento) sobre o valor da hora normal e pagamenio de
gralificagao. por scrvigos ndo constante no contrato,

Cliusula 7 No caso do trabalho realizado em domingos ¢ feriados. o acréscimo sers de 100% (cem por cento) sobre o valor da hora normat trabalhada. Se houver
trabalho notume (de 22h 4s 5h do dia scguinte) serd pago adicional de 20% (vime por cento) sobre a hora diurna.
DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO
A ddusula 8 pelos servigos prestados pelo CONTRATADO serd pago a importincia equivalente 3 R$; R$1.200,00(um mil e duzentos reais), iniciais, respeitando
sempre o limite éticn estabelecido para a categoria, o qual devera ser pago até o dia 5 (cinco) de cada més.
Cldusula 9" em nenhuma hipotese o salario podera ser infertor a0 saldrio minimo nacional, respeitando as cargas horérias definidas.

OBRIGACOES DO CONTRATANTE

Clinsula 10° 0 CONTRATANTE sc COMPrometc a:

a)Proporcionar a0 CONTRATADO  as condigdes  téenieas  necessdrias a0 desempenho  de  suas  atividades  de

motorista.
b3 empregador em periody de férias, licengas. afastamento do matorista fica obrigado a contratar um profissional substituia prara o desempenho das fingdes.

OBRIGACOES DO CONTRATADO

Cliusula 11" O Contratado assume as seguintes responsabilidades:
a)Prestar o servigo de transporte escolar na conduglio (motorista) de estudantes da rede municipal puhlica, conforme urientacio do CONTRATANTE.

DO INADIMPLEMENTO

Cliuswia 12' Em caso de inadimplemento por parte de CONTRATANTE quanw a0 pagamento estipulado na clausula anterior, incidira sobre o valor a

20
mulia pecunidria de 2%, juros de mora de 19 ao més e carreglio munctdria.
DA RESCISAO
~.4dusuta 13° O presente contrato terd du & tempo de um ano, vigorando a partir da data da assinatura. podendo ser rescindido a qualquer momento por in
de qualguer das partes, mediante Av' o <om 30 (trinta) dias de antecedéncia ou par comunicagio fomtal por escrito, podendu ser prorrogado por igual periodt
B DAS CONDICOES GERALS
Clzusula 14" Salvo autorizagao expre CONTRATADO. nfio pude 0 CONTRATANTE descumprir clausulas deste contran,
Cliusula 157 Qualquer alteragiio. nod mplementagdo. ou ajuste no Contrato, somenle serd reconliccide ¢ produzird efeios fe is. se lor incorporado an
presente contrato Temmo Aditivo, devida rdado e assinado pelas partes envolvidas.
DO FORO
Clansula 16” Para dirimir davidas oy T eontrovérsias do presente cantrato, ag partes elegem o foro da comarea de Unido da Vitoria PR

General Cameiro 04 de Fevereire de 20 19

miratante Assinatura do contrat
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REGISTRO GERaL:  2.249.811-8 DATA DE EXPEDIGAC: 01/08/2018
nome: JAIR ROBERTO BATISTA

FILIAGAD: LEDDORO ROBERTO BATISTA

NATURALIDADE: BIMURUNA/FPR

ERONDINA MENDES BATISTA
DATA DE NASCIMENTD:; 14/11/1962

DOC. ORIGEM:  COMARCA=UNIAO DA VITORIAPR, BITURUNA

CPF: 354.611.369-15

CURIMBA/PR

C.CAS=730, LIVRO=88, FOLHA=282

* E PROBIG PLASTFICAR

ASSINATURA DO DIREYOR
LEIN® 7,416 DE 29/0883

TABELIONATO GENERAL CARNEIRO - PR

ARIOMAR EMILIO HUERGO-Tabelido
Av. Prasldante Gatulio Yargas, 238 - Genera! Carneiro - PR - Taiefone (42) DB521254

AUTENTICACADO

A Presente Fotocopia é reproducdo el do Documento

original que me
Registro, nesta d
Em Testemunho.
General Carnei

04/02/2019 1

sen hotorial e de

Cristiano ROSBGH
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ESTADO DO PARANA

» 4 CETRANP#

DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Consulta Consolidada do Condutor

Dados Condutor

Nome:

JAIR ROBERTQ BATISTA
Situagao CNH:

NORMAL

Curso Preventivo de Reciclagem

N° Reg. CNH: Categ: Validade CNH:
1470958579 D 21/10/2020

Fiscalizagao:
NAQ RECOLHER CNH

Condutor nao apresenta os requisitos necessarios para abertura de processo de Reciclagem Preventiva.

Infragdes Ocorridas nos tiltimos 12 Meses

® napbaconsTa.

Infragdes Ocorridas nos Ultimos 5 Anos

Q NADA CONSTA.

Adverténcias

Q NADA CONSTA.

Suspensoes

Q NADA CONSTA.

Cassagoes

@ NADA CONSTA.

Recursos de Suspensdes / Cassagbes

1

Q NADA CONSTA.

E< N

Supp
N

|
} 15:10

I
Data Em;z 06/02/2019 Ho ’

N

Pégina 1/2
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. ESTADO DO PARANA
§ DETRAN )
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Informagoes Adicionais

Os pré-requisitos para se ter acesso ac Curso Preventivo de Reciclagem séo:

¥ s Possuir entre 14 e 19 pontos acumulados no seu prontuario, ao longo de 1 ano;
* Possuir categoria C, D ou E;
* Possuir EAR em sua CNH.

Os pontos que geraram a admissibilidade de realizagdo do Curso Preventivo de Reciclagem nao ficardo computadog %\
‘[ o prontuario do condutor para fins de contagem de 20 pontos até a conclusdo do curso, que devera ocorrer em at
90 dias da data do agendamento.

De acordo com o Codigo de Transito Brasileirg, artigo 261, §1° e Resolugdo 182/2005, art 3° 1, a suspenséo do
direito de dirigir por pontos se d4 sempre que o infrator atingir a contagem de vinte pontas, no periodo de 12 (doze)
meses.

O Curso Preventivo de Reciclagem, curso voluntario de reciclagem, e curso de reciclagem para condutor infrator séo
diferentes e nao se confundem.

De acordo com ¢ inciso Il do art” 261 do Cédigo de Transito Brasileiro, a suspenséo do direito de dirigir pode
ocorrer por transgressdo em infragdo especifica, nos termos desse Cédigo.

ATENGAO: Os dados exibidos refletem a posicdo em 06/02/2019 15:10

Em caso de duvidas, ligue para a Central de Atendi ento ao Cidaddo, telefone 0800-643-
Ciretran/Posto de Transito do seu municipio.

L L 4 4 4 4

Este extrato é fornecido gratuitamente. 5 k

<

Este extrato s tera validade como documento em sua versdo impressa ormato .PDF}. }

Data Emisséo: 06/02/2018 Hora: 1510 Paglna 2/2



ESTADO DO PARANA
§ DETRAN

DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Informagdes Adicionais

v

2

L 4 4

L R S

Os pré-requisitos para se ter acesso ao Curso Preventivo de Reciclagem séo! \

. Possuir entre 14 e 19 pontos acumulados no seu prontudrio, ao longo de 1 ano;
» Possuir categoria C, D ou E; 1
+ Possuir EAR em sua CNH.

Os pontos que geraram a admissibilidade de realizagéo do Curso Preventive de Reciclagem nao ficardo compuladps
no prontuéno do condutor para fins de contagem de 20 pontos até a conclusdo do curso, que deverg ocofrer em
90 dias da data do agendamento.

De acordo com o Cédigo de Transito Brasileiro, artigo 261, §1° e Resolugéo 182/20085, art 3% I, a suspenséo do
direito de dirigir por pontos se dé sempre que o infrator atingir a contagem de vinte pontos, no periodo de 12 (doze)
meses.

O Curso Preventivo de Reciclagem, curso voluntario de reciclagem, e curso de reciclagemn para condutor infrator sédo
diferentes e ndo se confundem.

De acordo com o inciso }l do artigo 261 do Cédigo de Transito Brasileiro, a susp direito de dirigir pode
ocorrer por transgressdo em infragdo especifica, nos termos desse Codig

ATENCAOQ: Os dados exibidos refletem a posigdo em 06/02/ 19 15:12

Em caso de duvidas, ligue para a Central de At nd° nto ac Cidada 373, ou pro
Ciretran/Posto de Transito do seu municipio.

Este extrato & fornecido gratuitamente. v—% f
Este extrato s0 tera validade como documento em sua  rsdo impressa  mato .PDF). 5"( ,

Data

06/02/2019 Hora:  15:12 %{V\\ )k ﬁpwma 22



ESTADO DO PARANA
9 DETRAN P
’ . DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR
|

Consulta Consolidada do Condutor

Dados Condutor

Nome: N°® Reg. CNH: Categ: Validade CNH:
LUCIANO VOLHANIK 6026170605 9) 22/03/2022
Situagac CNH: Fiscalizagao:

NORMAL NAQO RECOLHER CNH

Curso Preventivo de Reciclagem

Condutor ndo apresenta os requisitos necessarios para abertura de processo de Reciclagem Preventiva.

Infragdes Ocorridas nos ultimos 12 Meses

Q NADA CONSTA.

Infragdes Ocorridas nos Ultimos 5 Anos

0 NADA CONSTA.

Adverténcias \

Q NADA CONSTA.

Suspensoes

@ NADA CONSTA.

Cassacgoes
~d
Q NADA CONSTA.
4 N
Recursos de Suspensdes / Cassagdes b /_\_\’/Q
N

0 NADA CONSTA.

o

ol

Data Emisséo: 06/02/2019 Hora: 15:12

Pagina 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA

OFiCIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAQ E ANEXOS
UNIAO DA VITORIA - PR

R. Marechal Floriano Peixoto - Férum Desembargador Paula Xavier Filho
Unifio da Vitdria - PR - CEP 84600 000 Fone Oxx42 - 3523 1431

Luctane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribuigio Designada

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribuigo Criminal (adendo 2C do CNCGIJ-PR)
Distribui¢do Juizado Especial Criminal (adendo 14 C do CNCGIJ-PR)
Distribui¢do de Cartas Precatérias, Rogatérias e de ordem para a Vara Criminal {adendo 3C do
CNCGI-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de
Infincia e Juventude, familia e anexos) desta comarca, neles nada constam de agdes penais contra:
JAIR ROBERTO BATISTA, CPF N° 354.611.369-15.

Até€ a presente data e os Gltimos 10 anos que o antecederam.

Obs. Sdo livros do Distribuidor no mbito judicial e nfo foram objetos de pesquisa e certificagiio:

Distribuigéio Civel (adendo 1C do CNCGJ-PR)

Distribuigo de Cartas Precatérias, Rogatdrias e de ordem para a Vara Civel e Vara de Familia (adendo 3C do
CNCGI-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de Infincia e Juventude,
familia e anexos )

Distribui¢do de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGI-PR)

Distribui¢io de Familia Infincia ¢ Juventude (adendo 5 C do CNCGJ-PR)

Distribuico Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGJ-PR)

O referido € verdade e dou fé. Dada e passada nesta cidade e comarca de Unido
da Vitéria, Estado do Parana, ao primeiro dia do Més de fevereiro de Dois Mil e Dezenove.

Eu, distribuidor publico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.

Unido a Vitdria, 01 de fevereiro de 2019.

Lucian ner
Distrib Judicial Designada
OFICIZ 02 REGIn TR
DB ISTRIBMIC A
Mr e hue o c“"'% M artgoy,
Comea de Unigy "im- .'-’RMN da
Luigry
o DT o gy e
e LRIy £ -
P e
Pégina | de 1
Documento emitido por processamento eletrénice. Qualquer emenda ou rasura serd considerada como 1n adulteraco on tentativa
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CONTRATO DE TRABALHO

CONTRATANTE: LUCIANO BATISTA DE FREITAS, com CNPJ sob n° 19.339.158/0001-19, tendo como representante o Sr. LUCIANO BATISTA DE
FREITAS, brasileiro, empresario, Residente e domiciliado na Rua Dezenove de Novembro n® 184, Centro, no Municipio de General Cameiro, Estado do Parana,
Portador do CPF n® 59.245.079-12

CONTRATADO; JAIR ROBERTQ BATISTA, brasileiro, casado, motorista, residente e domiciliado na cidade de General Carneire PR, Portador da Cédula de
Identidade Civil RG n°2.249.8] 1-8/PR e CPF n° 354.611.369-15.

As partes acima identificadas tém, entre si, justas e acertadas o presente Contrato de Trabalho, o qual se regera pelas clausulas seguintes e pelas condigtes de salario,
forma ¢ termo de pagamento descritas no presente contrato.

DO OBJETO DO CONTRATO

Cliusula 1" E objeto do presente o contrato de trabalho peio CONTRATADOQ a0 CONTRATANTE dos servigos de motorista, nos termos indicados na cléusila 3
deste instrumento,
Cléusula 2" Aplica-s¢ ao presente contrato todas as normas legais pertinentes a0 CONTRATOQ DE TRABALHO com vinculo empregaticio pelo tempo de 1 {um)
anos, podendo ser prorrogado por igual periodo.
Cléusula 3* As ditvidas relacionadas com o presente contrato serfo resolvidas pelas partes com a participagdo dos Sindicates signatirios ou no foro competente.
Cl4usula 4" As partes obrigam-se a observar ficlmente as disposigdes legais e contratuais, responsabilizando-se o infrator as penas ds lei e ressarcindo-se os prejuizos
que porventura venha a causar a outra parte.

DA CONTRATO DE TRABALHO

Cldusulz 5° O servigo prestado serd a conduglo diregio de velculo escolar na funglio de motorista, 0 CONTRATADO terd o hordrio de trabalho conforme
determinado pelo CONTRATANTE, de segunda & sexta-feira,
Cliusula 6* O nitmero de horas de trabalhadas além do contrato, serd pago adicional de 50%(cinquenta por cento) sobre o valor da hora nermal e pagamento de
gratificaglio, por servigos nfio constante no contrato,
Clusula 7* No caso do trabalho realizado em domingos e feriados, o acréscimo serd de 100% {cem por cento) sobre o valor da hors normal trabalhada, Se houver
trabalho noturne (de 22h as Sh do dia seguinte) serd pagoe adicional de 20% (vinte por cento) sobre a hora diumna.

DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO
Clausula 8" pelos servigos prestados pelo CONTRATADO serd pago a importdncia equivalente 4 R$: R$1.200,00(um mil e duzentos reais), iniciais, respeitando
sempre o limite ético estabelecido para a categoria, o qual devers ser pago atd o dia S (cinco) de cada més,
Cidusula 9" em nenhuma hipétese o saldrio poders ser inferior 20 saldrio minimo nacional, respeitando as cargas hordrias definidas.

OBRIGACOES DO CONTRATANTE
Cliusula 10" O CONTRATANTE se compromete 4:

a)Proporcionar 20  CONTRATADO  as condigdes  técnicas  necessarias  ao desempenho  de  suas  atividades  de motorista.
)0 empregador em periodo de frias, licengas, afastamento do motorista fiea obrigado a contratar um profissional substituto para o desempenho das funcdes.

OBRIGACOES DO CONTRATADOQ

Cldusula 13* O Contratadn assume as seguintes responsabilidades:
a)Prestar o servigo de transporte escolar na conduglo (motorista) de estudantes da rede municipal publica, conforme orientagdo do CONTRATANTE.

DO INADIMPLEMENTO

Clausula 12* Em caso de inadimplemento por parte do CONTRATANTE quanto ao pagamento estipulado na clausula anterior, incidirs sobre o valor a ser
multa pecunidria de 2%, juros de mora de 1% ao més e comegdo monetiria,

DA RESCISAQ

Cliusula 13 O presente contrato ters duracfio de tempo de um ano, vigorando a partir da data da assinatu r rescindido a qualquer momento por iniciativa
de qualquer das partes, mediante Aviso Prévio com 30 {winta) dias de antecedéneia ou por comunicacl crito, podendo ser prorrogado por igual perfodo.
DAS CONDICOES GERAIS

Clausula 14* Salvo autorizaglio expressa do CONTRATADQO, ndc pode 0 CONTRATANTE deseumprir clausulas deste contrato,
Cigusula 15* Qualquer alteraga, modificagdo, complementagdo, oy ajuste no Contrato, somente seré reconhecido e produzird efeitos 13, se for incorporado ac
presente contrato Termo Aditivo, devidamente acordado e assinado pelas partes envolvidas,

DO FORO

Cliusula 16" Para di uvidas ou guaisquer controvérsias do presente conlrato, as partes elegem o foro da comarca de Unido da Vitoria - PR

General Carneiro 04 de Fevereiro de 2019
S i g
NHE fdg//
T atante ] Assinatura do contratado
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ESTADO DO PARANA

€ et )
& DETRAN DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Extrato Completo

Consuita Consolidada do Veiculo

Informagdes do Veiculo

Renavam: Chassi: Placa: Marca/Modelo:
0069.918722-2 9BM3I84073WB158370 KPB-5315 M.BENZ/BUSSCAR URBANUS U
Municiplo: Ano de Fabricagao/Modelo: Combustivel: Cor:
GENERAL CARNEIRO 1998/ 1998 DIESEL BRANCA
Categofia: Espécie/Tipo: Situagdo do Veiculo: Restricdo a Venda:
ALUGUEL PASSAGEIRO / ONIBUS VIGENTE {EM CIRCULACAQ) NAO HA
IPVA Seguro Obrigatério - DPVAT Licenciamento Anual
NAO HA DEBITOS DE IPVA NAO HA DEBITOS DE SEGURO NAC HA DEBITOS DE LICENCIAMENTO

OBRIGATORIO DPVAT

¢ Vv
LICENCIAMENTO ANUAL QUITADO
Data do pagamento: 23/01/2018
Velor pago: R$ 124,40
Emissdo do documento autorizado am: 30/01/2019
Dala de postagem do documenio: 06/02/2019
Data prevista de entrega: O documento serd entregue no sau
enderego em até 05 {cinco) dias

UTEIS apés a data de postagem.
Decorrido esse prazo, se ndo
recabau o CRLY em seu enderego,
aguarde mais 20 (vinle) dias
UTEIS {que é o prazo necessdrio
pare © documento ser devolvido ao
Detran/PR) e procure na Unidade
do Detran/PR da sua localidede.
ATENGAQ: Para os residentes em
AREAS SEM DISTRIBUIGAG
POSTAL ou em ZONA RURAL o
prazo pere a chegada do
documento na agéncia dos
Correios da sua localidade € de 05
{cinco) dias UTEIS epds a data de
postagem. Apds a chegada na
agéncia dos Correios da sua
{ocaiidade. o documento ficara
aguardando retirada durante 20 \

(vinta) dias CORRIDOS, Decomido

esse peariodo, se o CRLV ndo foi
Data Emissdo; 06/02/201¢ Hora: 15:15 gina: 1/2

U
N\ F xS
Nt 2.l

dias UTEIS (que & o prazo
necessario para o documento ser
devolvido ao Detran/PR) a procure
na Unidade do Detran/PR da sua
localidade.

Nurrero Registro nos Comelos (envio):




ESTADO DO PARANA
DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR

4

» & DETRAN

)

Consulta Consolidada do Veiculo

Resumo das Multas de Transito

Extrato Complsto

Dlscrimlnagéo Quantidade Valer (R§)
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO OBRIGATORIAS _ NADA CONSTA
MULTAS EM DIVIDA ATIVA/EXEC.JUDICIAL/SOB JUDICE NADA CONSTA
MULTAS OBRIGATORIAS T NADA CONSTA
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSG NAC OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS IMPOSTAS NADA CONSTA
Total R$ 0,00
Resumo das Autuagdes de Transito
Discriminacéio Quantidade Valor (R$)
AUTUAGOES NOTIFICADAS NADA CONSTA
AUTUACOES EM PROCESSO DE DEFESA NADA CONSTA
AUTUACOES EM PROCESSO DE NOTIFICAGAD NADA CONSTA
T RS 0,00

Informagées Adicionais

Caso o pagamento 4 tenha sido efetuado, informamos que © prazo para atuaiizagio dos nossos cadastros & de alé 2 dias Uteis a partir da dala do pagamento.
Para pagamento, utilize o Guiché de Caixa ou Aulo Atendimento dos bancos credenciados: Banco Cooperativo Sicredi, Banco Cooperativo do Brasil (BANCOOB), Banco

Rendimanto, Banco Santander ou Banco do Brasil.
Para pagamento de muitas emnita a Guia de Recolhimento ou procure a Cirefran ou Posto de Transito do seu municipio.

O CRLV {Certificado de Registro e Licanciamento de Vefculo) somente sera enviado quando quitado os débitos de licenclamento e iPVA (Imposto sobre Propriedade da

Valculos Automotoras).

Em caso de dividas, ligue para a Centrai de Atendimento ao Cidadéo, telefone 0800-643-7372, ou procure a Ciretran/Posto de Transito do sau municipio.

Este Extrato ndo vale como nagativa de debitos.
Este Extrato é jornecido gratuitamente.

Data Emissido: 06/02/2019 Hora: 15:15

Pagina: 2/ 2




08/02/2019 Veiculo Detran PR
Sistema de Informacio DETRAN/P

Consultar Autorizagao Transporte Escolar

INFORMAGOES VEICULO
Placa: KPB-5315
Marca / Modelo: M.BENZ/BUS5CAR URBANUS U (400004)

INFORMAGOES AUTORIZACAO

NGm/Ano Autorizagdo: 027020/2019  validade: 04/08/2019

@ Autorizacio vigente até 04/08/2019.

[Nova Pesquisa | | Fechar]

A\

.detran. pr.gov.br/servicos/consultar-se-

f x>

IGUlo-possui- autcmzacao-<:h'-:-transpor‘h‘-,--esoolanr
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRCO
Setor de Seguranga do Trabalho

Av. Pres. Getulio Vargas, 601 — Centro General Carneiro Parand
CEP: 84.660-000 - TEL.: (0**42) 3552-1441

LAUDO DE VISTORIA

Informo para os devidos fins que o Setor de Seguranga no Trabalho De acordo com o EDITAL
DE PREGAQO PRESENCIAL 01/2019, aonde trata de Contratagéo de Empresa de Viag&o para execugao
de Transporte de Alunos devera ser expedida uma declaragdo pelo Senhor Ademir Siega Técnico em
Seguranga no Trabalho, nomeado pela portaria 010/2019.

Informamos que foi realizado uma vistoria no Veiculo; Onibus Placa KPB 5315 de propriedade do
Senhor, Luciano Batista de Freitas ME Motorista; Luciano Volhanik

O Departamento de Seguran¢a no Trabalho da Prefeitura Municipal realizou vistoria neste
veiculo acima citado, onde foram considerados todos os critérios previstos no Codigo de Transito
Brasileiro e Resolugdes do Conselho Nacional de Transito CONTRAN, descritos nos indicadores do
Chek List em anexo neste departamento.

Laudo de Vistoria realizado pelo Senhor Ademir Siega Técnico em Seguranga no Trabalho,
emitido e atestando que todos 0s requisitos foram considerados de maneira satisfatoria e rigorosamente
vistoriado e esta este veiculo habilitado a executar os servigos de transporte Escolar Municipal.

Sendo este 0 objetivo principal, assino o presente documento.

General Cameiro —EstadodoParana, Ot/ Q) /1 (3

Ademir a
Técnico em Seguranga do Trabalho
RG Mtb N PR/001942.9

% Portaria de Nomeagao 010/2019.
A O &\4@/ <



% DETRAN

informagoes do Veiculo

ESTADO DO PARANA
DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR

Consulta Consolidada do Veiculo

Exirato Completo

Renavam:

0081.809853-8
Municipio:

GENERAL CARNEIRO
Categoria:

ALUGUEL

1IPVA

Chassi:
9BM68581563B335543

Ano de Fabricagdo/Modelo:
2003 / 2003

EspécielTipo:
PASSAGEIRO / ONIBUS

Seguro Obrigatorlo - DPVAT

Placa:
DJB-1733
Combustivel:
DIESEL
Situagéo do Velculo:
VIGENTE (EM CIRCULACAQ)

Marca/Modelo:
M.BENZ/INDUSCAR PICCOL O
Cor.
BRANCA
Restrigdo a Venda:
NAO HA

Licenciamento Anual

NAOQ HA DEBITOS DE IPVA

NAO HA DEBITOS DE SEGURO

OBRIGATORIO DPVAT

LICENCIAMENTO ANUAL QUITADO

Data do pagamento: 17/0 12018
Valor pago: R$ 124,40

Emuss  do documen o autorizado em 2410172019
Data de postagem do documento: 310 12019

Data prevista de entrega:

O documento sera entregue no seu
enderego e até 05 {cinco) dias
UTEIS apos a data de postagem.
Decorrido esse prazo, se néc
racebeu 0 CRLV em seu endereco,
aguarde maig 20 (vinte) dias
UTEIS {que é o prazo necessaric
para o documentio ser devolvido ao
Detran/PR) e procure na Unidada
do Detran/PR da sua localidade.
ATENGAQ: Para os residentes em
AREAS SEM DISTRIBUIGAO
POSTAL ou em ZONA RURAL o
prazo para a chegada do
documento na agéncia dos
Comeios da sua localidade é de 05
{cineo) dias UTEIS apds a data de
postagem. Apds a chegada na
agéncia dos Cosmeios da sua
localidade, o documento ficard
aguardando retirada durante 20
{vinte) dias CORRIDOS. Decormrido
esse periodo, se o CRLV ndo fol
retirado, aguarde mais 20 {vinte)
dias UTEIS {que é o prazo
necessario para o documenlo ser
devolvido ao Detran/PR) e procure
na Unldade do Detran/PR de sua
localidade.

Numero Reglstro nos Cormrelos {envio):

NAO HA DEBITOS DE LICENCIAMENTO

Sk o

Data Emissdo: 06/02/2019 Hora: 15:16

e 4

Pagina: 1/3
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; DETRAN ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Extrato Completo

Consulta Consolidada do Veiculo
Resumo das Multas de Transito

Discriminagéo Quantidade Valor (R$)
MULTAS EM PROCESSO DE RECURS0 OBRIGA ORIAS NADA CONSTA
MULTAS EM DIVIOA ATIVA/EXEC JUDICIAL/SOB JUDICE NAD GONSTA
MULTAS OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS EM PRDCESSO DE REGURS0 NAO OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS IMPOSTAS NADA CONSTA |
Total RS 0,00|
Resumo das Autuagdes de Transito

Discriminagiéo Quantidade Valor (R$)
AUTUAGOES NOTIFICADAS NADA GONSTA
AUTUAGOES EM PROGESSO DE DEFESA [ NADA CONSTA
AU'_F_UACOES EM PROCESSO DE NOTIFICACAO NADA CONSTA
¥ | R$ 0,00

[_#%7 e e

N

Data Emissdo: 06/02/2019 Hora: 15:16

g i

(7 2\

Pagina: 2/3

Lo 7

7



p) DETRAN .

Certificado de Seguranga Veicular

ESTADO DO PARANA
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Extrato Completo

Consulta Consolidada do Veiculo

Ano

Numero do CSV

2014

1369844794

ALTERACAQ DE CAPACIDADE

Discriminagfo

Informagdes Adiclonaie

Caso o pagamenta jé tenha sido efetuade, informamos que o prazo para atualizagao dos nossos cadastros é de até 2 dias Gteis a partir da data do pagamento.

Para pagamento, utilize o Guiché de Caixa ou Auto Atendimento dos bancos credenciados: Banco Cooperativo Sicredi, Banco Cooperativo do Brasil (BANCOOB), Banco
Rendimento, Banco Sentander ou Banco do Brasil.

Para pagamento tle multas emita a2 Guia de Recolhimento ou procure a Ciretran ou Posto de Transito do seu municipio.

Q CRLY (Cartificado de Registro e Licenciamento de Veicuio) somente serd enviado quando quitado os débltos de licenciamento e IPVA (Imposto sobre Fropriedade de
Velculos Automoteres),

Em caso de duvidas, ligue para a Centrat de Atendimento ao Cidadao, telefone 0B00-643-7373, ou procure a Ciretran/Posto de Transito do seu municipio.
Este Extrato néo vale como negativa de debitos.
Este Extrato & fomecido gratuitamente.

ﬁ;Q/% Ko,

Data Emissao: 06/02/2019 Hora: 15:16

Pégina: 3/3
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08/02/2019 Veicule Detran PR
Sistema de Informagdo DETRAN/PR

Consultar Autorizacio Transporte Escolar

INFORMACOES VEICULO
Placa: [1)B-1733

Marca / Modelo: M, BEMZ/INDUSEAR PICCOL O (463109)

INFORMACOES AUTORIZAGAO

MOm/Ano Autorizagio: 027021/2019  validade: D4/08/2019

& Autorizacdo vigente até 04/08/2019.

! Mova Pesquisa ” Facharl

)

an.pr.gov.bt/servicos/cons ~se-velculo-possui-autorizacao-de-transporte-escolar/

eyt
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Setor de Seguranga do Trabalho

Av. Pres. Getulio Vargas, 601 Centro - General Carneiro — Parana
CEP: 84.660-000 TEL.; (0**42) 3552-1441

LAUDO DE VISTORIA

Informo para os devidos fins que 0 Setor de Seguranga no Trabalho De acordo com o EDITAL
DE PREGAO PRESENCIAL 01/2019, aonde trata de Contratagio de Empresa de Viagdo para execugao
de Transporte de Alunos devera ser expedida uma declaragao pelo Serhor Ademir Siega Técnico em
Seguranga no Trabalho, normeado pela portaria 010/2019.

Informamos que foi realizado umna vistoria no Veiculo; Onibus Placa: DJB 1733 de propriedade do
Senhor; Luciano Batista de Freitas, Motorista; Jair Roberto Batista.

O Departamento de Seguranga no Trabalho da Prefeitura Municipal realizou vistoria neste
velculo acima citado, onde foram considerados todos os critérios previstos no Cédigo de Transito
Brasileiro e Resolucdes do Conselho Nacional de Transito — CONTRAN, descritos nos indicadores do
Chek List emn anexo neste departamento.

Laudo de Vistoria realizado pelo Senhor Ademnir Siega Técnico em Seguranga o Trabalho,
emitido e atestando que todos os requisitos foram considerados de raneira satisfatoria e rigorosarnente
vistoriado e esta este veiculo habilitado a executar 0 servigos de transporte Escolar Municipal.

Sendo este o objetivo principal, assino 0 presente docurnerito.

General Cameiro  Estado do Parana, 061 02 A

GMtb N PRIC 1942.9
Portaria de Nomneagao 010/2019.

= A
Rcare

-Ad fega .
Té 1coemSe ado abalho .



LUCIANO BATISTA DE FREITAS ME

Rua Dezenove de Novembro n°184, Centro,
84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR

CNPJ: 19.339.158/0001-19

Ao PREGOEIRO
da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comiss&o Permanente de Licitagao

Pregio Presencial n® 001/2019
Processo Licitatorio n® 002/2019

DECLARACAO DE QUE NENHUM SOCIO EXERCE CARGO OU FUNCAO
PUBLICA

Declaramos sob as penas lei, e para fins de participagio no Pregio Presencial n®.
0172019, junto ao Municipio de General Carneiro, Estado do Parana, que a empresa
LUCIANO BATISTA DE FREITAS, inscrita no CNPJ sob o n°. 19.339.158/0001-19,
ndo possui em seu quadro societario nenhum s6cio que exerca cargo ou fungdo publica

impeditiva de relacionamento comercial com a Administragdo Publica.

Por ser verdade. firmo(amos) a presente

General Carneiro, 11 de fevereiro de 2019.

LUCIA A DE FREITAS
Empresério

CNPJ: 19.339.1 8/0001-19
LUCIANGQ BATISTA DE FREITAS
Rua Dezenove de Novembro n°184, Centro,
84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR

‘ | %
A— %""\% 8 Lowess “Z



2110142019 https://www.empresafacil. pr.gov.br/sigfacil/processofimprime-modeloftipo_alvara/1/cod_alvara/8412831/co_protocolo/PRP 1832421

ESTADO DO PARANA . .
PREFEITURA MUNICIPAL DE Empresa PP Fdcil
GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO

ALVARA DE LOCALIZACAO

Nimero 18/2019

Nome Fantasia:

Razio Social: JATR DOS ANJOS DA SILVA 04115033916

CNPJ: 32.503.602/0001-58

Inscrigfio Municipal:

Atividade Principal: 4924-8/00 - Transporte escolar

Atividade(s) Secundaria(s):

Municipio: General Carneiro Enderego: FAXINAL DOS SANTOS, SN, RURAL
CEP: 84660000

Local e data: General Carneiro, segunda, 21 de janeiro de 2019

Vencimento: terga, 21 de janeiro de 2020

CLEIDE DE FATIMA DA ROCHA GRACIANO

Departamento de Tributagdo

Observagao

1} Se houver alteragdes no ramo, razdo social ou encerramento da atividade, esta condigdo devera ser
comunicada 4 Prefeitura Municipal através do requerimento e com este alvarz anexado.

2) Este alvara nfio exime a parte de suas obrigagdes quanto ao licenciamento ambiental vigente, bem como [/’

junto ao Corpo de Bombeiros e & Vigilincia Sanitaria. {1l ’

3} Os estabelecimentos comerciais, observados os preceitos da legislagio federal, obedeceriio ao segu:iél'.\.:.:.l-
lorario de funcionamento: abertura e fechamento entre 8:00 horas ¢ 19:00 horas nos dias tteis, sendo que,'-rln.":}'
bares. lanchonetes e similares poderdo funcionar de domingo 3 quinta feira até as 24:00 horas, € nas !
feiras, sdbados ¢ vésperas de feriado até s 02:00 horas; porém, quando qu1senrl funcionar nas SETr— e
sdbados e vésperas de feriado até as 02:00 horas, deverdo manter por sua custy e risco. vigilamntes desde as
18:00 horas. sendo um vigilante para cada 50 clientes previstos conforme ui tabeleve o art. 75 da Lei

Municipal 1.304/2013, ‘- '| e

/ VA s (3%
a ’ f f LY - '_ip-"l-

Codigo de Autenﬁcidacmm(}%l ’?lf:f /j{ Sk :

-
"EMITIDO PELO FUNCIONARIO ALAN DIOGO RUBLOWSKI"

https:/iwww.empresafacil. pr.gov.br/sigfacil/processofimprime-modeloitipu_alvara/t/cod_atvara/6412831/co_protocolo/PRPT932421312/ 1/2



21/01 ;201 8 hitps://www.empresafaci.pr.gov.br/siglaciliprocessofimprime-modeloftipo_alvarai/eod_alvara/B412831/co_protocolo/FRP 1832421

- .
Esse documento devera permanecer exposto em local visivel no estabelecimento empresarial

VA e ( X

C{z.%ff

https:/www.empresafacil.pr.gov. brisigfaciiprocessofimprime-modeloftipo_alvara/1/cod_alvara/6412831/co_protocolo/PRP1932421312/

ViR
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JAIR DOS ANJOS DA SILVA 04115033916
Loc Faxinal dos Santos, s/n — rural
General Carneiro / PR / CEP: 84.660-000
CNPJ: 32.503.602/0001-58

Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de General Carneiro

DECLARAGAO INFORMANDO CONDUTORES

EDITAL PROCESSO NR. 002/2019
PREGAO PRESENCIAL N°001/2019

A proponente abaixo assinada, participante da licitagao em epigrafe, Pregao
Presencial n°. 001/2019, por seu representante credenciado, declara, que
nosso motorista sera a Sra. LUANA RIBEIRO.

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro PR, 07 de fevereiro de 2019.

Hodrn dos s 0 %/{%/‘g
*Jair dos Anjos da ilva 04115033916

CNPJ: 32.503.602/0001-58
Jair dos Anjos da Silva
CPF: 041.150.399-16

32.503.602/0001-58

Jair dos A. da Silva
04115033916

Loc Faxinal dos Santos, sn
CEP: 84.660-000

General Carneiro PR

o\
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

identificagao

Nome Empresarial

DOUGLAS LUIZ MARCONDES 09040368988
Nome do Empresdrio Q

DOUGLAS LUIZ MARCONDES
Nome Fantasia
Capital Social

5.000,00
Numero ldentidade Orgao Emissor UF Emissor CPF
126893531 il PR 090.403.689-88

Condigio de Microempreendedor Individual

Situacgdo Cadastral Vigente Data de Iniclo da Sltuagdo Cadastral Vigente
ATIVO 15/02/2013

.{umeros de Registro

CNPJ NIRE
17.578.299/0001-69 41-8-0149187-1

Enderego Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
84660-000 AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SN CASA

Balrro Municlpio UF

MAGRIL GENERAL CARNEIRO PR
Atividades

Data de inicio de Atividades Forma de Atuagao

15/02/2013 Estabelecimento fixo

Ocupagéo Principai

Transportador(a) municipal de passageiros sob frete, independente

ttividade Principal (CNAE)

45.29-9/01 - Transporte rodovidrio coletivo de passageiros, sob regime de fretamen municip

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licén a Funcionamento
Provisério - declaragio prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributdrios, de seguranga publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares € restrigbes ao uso de
espacos publicos. O nac-atendimento a esses requisitos acarretard o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funcionamento Provisorio,

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvard, licengas e a situagdo de enquadramento do empresério na condigiio de Microempreendedar Individual. A
sua aceitagac esta condicignada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, no enderego: hitp:/iwww portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolugdo no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestac da Rede Nacional para a Simplificagia do Registre e da Legaiizagae da
Empresas e Negécios REDESIM. ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento. Para pesquisar 2 inscricao estadual efou municipal
(quando convenentes do cadastro sincrenizade nacional), inferme os elementos abaixe no enderego ele dnico

http:/hwww.receita fazenda.gov.briPessoaJuridica/CNPJifcpi/consutia.asp
Namero do Recibo Numero do Identifica Data de Em’ a%
ME46793915 00009040368988 30/01/2019 _J

5]'<D



GOVERNO DO PARANA
SECRETARIA DA ADMINISTRACAQ E DA PREVIDENCIA
JUNTA COMERCIAL DO PARANA

SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMACGAO DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO

CERTIDAO SIMPLIFICADA PARA EMPRESARIO ENQUADRADO como_ .
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - ME} Pagina: 001/ 001
Certificamos que as informagbes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial efou de arquivos
eletrdnicos recebidos do Portal do Empreendedor e sédo vigentes na data da sua expedigio.

—

Nome Empresarlal: DOUGLAS LUIZ MARCONDES 02040368988 ‘X

Nome de Fantasia :

Natureza Juridica ;: EMPRESARIO

Numero de Identificagao do Registro de CNPJ Data de Arquivamento do | Data de Inioio
Empresas - NIRE (Sede) Ato Constitutivo de Atividade
41 801491871 o | 17.578.299/0001-69 15/02/2013 15/02/2013
Enderego Comerclal Completo (Logradouro, N2 e Complemento, Balrro/Distrlto, Municipio, UF, CEP)

AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, SN-CASA, MAGRIL, GENERAL CARNEIRO, FR, 84.660-000

Ocupagdes:

P:::L':iaa'l;las' TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, MUNICIPAL
Dbjeto: D Microempreendedor Indlvidual - ME|
Servicos de transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime SIM

de fretamente, municipal - Transportador municipal de passageiros sob ¢ empresario sera desenquadrado da condigdo

frete de MEI a partir de r

L (Lei compiementar n? 123/06)
Capital: RS 5.000,00 ~ Microempresa
(CINCO MIL REAIS) SIM

(_LeI Complemantar n? 123/06)

Ultimo Arquivamento:

Data: 11/06/2013 Nimero: M1341155112
Ato: ENQUADRAMENTO DE ME]
Evento (s): ENQUADRAMENTD DE MEJ Data Efelto:  Xx/xXx/xxx (1)
(1) Data a partir da qual ¢ evento produz efelto.
Forma de Atuagéo: Situagao Status
Estabelecimento Fixo REGISTRQ ATIVO KON

CURITIBA - PR, 01.de fevereiro de 2019
180505710

19050571

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO GERAL

///f 75 S

o & For

Para verlficar a de acesse www.juntaco al.pr.gov.br e, ?fﬁg%%%%ﬁ::ﬁdgeorg?lmema ezt
& informe o nimero 190 05710 na Consulte de Au  cidade ek el CNPJ:77.968.170/0001-99

g desr, T Voca dave Instalar o certificado de JUCEPAR

wnanws i taramarsial nr ame hrirartificann

Consuhta dieponival por 30 dias 5 K Prowisieia W3



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

sccampos@uoi.com.br

(42) 88084344

NUMERO DE INSCRIGAD A A DATA DE ABERTURA
17.578.299/0001.69 COMPROVANTE D(I:E [gig'Fr{:qCALo E DE SITUACAO 15/02/2013

MATRIZ A A

NOME EMPRESARIAL

DOUGLAS LUIZ MARCONDES 09040363988

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FORTE
COOIGY £ DESCRICAD DA ATIVIDAQE ECONOMICA PRINCIPAL

49.29-8-01 - Transporte rodovidrio coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal

CODIGO E DESCRIGAQ OAS ATIVIOADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

Nio informada

CODIGO E DESCRIGAD OA NATUREZA JURIOICA

2135 - Empresario (Individual)

LOGRADOURD NUMEROG COMPLEMENTO

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS SN CASA

CEP BAIRRQ/DISTRITO MUNICIPIO 3
84.660-000 MAGRIL GENERAL CARNEIRO PR
©=NDEREGC ELETRONICO TELEFONE

ik

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 1510212013

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
el ded ikt dricle

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 29/01/2019 as 17:39:15 (data e hora de Brasilia).

S

s

\,}0‘ Sk
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DOUGLAS LUIZ MARCONDES

Avenida Presidente Getulio Vargas n°S/N
84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR

CNPJ: 17.578.299/0001-69 jd

Ao PREGOEIRO
da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comissao Permanente de Licitacao

Pregiao Presencial n® 001/2019
Processo Licitatério n° 002/2019

DECLARACAQO DE IDONEIDADE

A proponente abaixo assinada, participante da licitagio em epigrafe, Pregdo
Presencial n°. 01/2019, por seu representante credenciado, declara, na forma e sob as
penas impostas pela Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que nfio foi declarados

inidbnea para licitar ou contratar com o Poder Piblico, em qualquer de suas esferas.

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro, 05 de fevereiro de 2019.

0 r
DOUgLAS LUIZ %ARCONDES
Empresario

TCNPJ: 17.578.299/0001-69
DOUGLAS LUIZ MARCONDES
Av. Presidente Getulio Vargas n°S/N
84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL )
PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA
OFiC10 DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS

COMARCA DE UNIAO DA VITORIA PR

R. Marechal Floriano Peixoto Férum Desembargador Paula Xavier Filho
Unido da Vitéria - PR - CEP 84600 000 Fone: 42 3523 1431

Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribuigiio Designada

&

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribuig@o Cive! ( adendo 1C do CNCGJ-PR ) Distribui¢o de Cartas Precatérias, Rogatorias
¢ de ordem para a Vara Civel (adendo 3C do CNCGJ-PR) (1 livro para a Vara Civel, 1 livro
para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de Infaincia e Juventude, familia e anexos ) desta
comarca, neles nada consta de Agfio de Faléncia, Concordata e/ou Recuperacio Judicial e
Extrajudicial contra: DOUGLAS LUIZ MARCONDES, CPF N° 17.578.299/0001-69.

Até a presente data ¢ os Gltimos 10 anos que o antecederam.

Obs. S#o livros do Distribuidor no 4mbito judicial e ndo foram objetos de pesquisa & certificagao:

Distribuigde Criminal ( adendo 2Cdo CNCGJ-PR)

Distribui¢do de Familia Infdncia e Juventude ( adendo 5 C do CNCGJ-PR )

Distribui¢do Juizado Especial Criminal ( adendo 14 C do CNCGJ-PR )

Distribuic3o de Cartas Precatdrias, Rogatorias e de ordem para & Vara Criminal e Vara de Familia(adendo 3C do
CNCGJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro paraa Vara Criminal e 1 livro para a Vara de Infincia e
Juventude, famflia e anexos)Distribui¢do de Executivos Fiscais (adendo 4 Cdo CNCGJ-PRY}

Distribuicso Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGJ-PR)

O referido ¢é verdade e dou fé. Dada e passada nesta cidade e comarca de
Unidio da Vitoria, Estado do Parand, aos trinta e um dias do més de janeiro de Dois Mil e
Dezenove.

Eu, distribuidor piiblico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.

Unido a Vitoria, 31 de janeiro de 2019.

Lucian pfner
Distri ra Judicial Designada

Cota: 155, 10vres.
GFICIC D REGICTRO DE DISTRIPUIS G

2@ oflco do conhoé:r Partidos
Degare
< dtth‘éﬂ':;c!;m‘".- Pgb““ o

%/ / OO,
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DOUGLAS LUIZ MARCONDES

Avenida Presidente Getulio Vargas n°S/N
84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR

CNPJ: 17.578.299/0001-69 %

Ao PREGOEIRO
da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comissao Permanente de Licitagao

Pregdo Presencial n® 001/2019
Processo Licitatorio n°® 002/2019

Declaracio

Declaramos sob as penas lei, e para fins de participacdo no Pregdo Presencial n®. 001/2019, junto
a0 Municipio de General Carneiro, Estado do Parana, que a empresa DOUGLA LUIZ MARCONDES
inscrita no CNPJ sob o n®. 17.578.29%/0001-69, ndo possui em seu quadro permanente de funcionarios,
menores de 18 (dezoito) anos desempenhando trabalhos nOtUrnos, perigosos ou insalubres ou menores de
16 (dezesseis) anos desempenhando quaisquer trabalhos, salvo se contratados sob condigio de aprendizes

>

a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7° da Constituigio Federal de 1988
(Lei n.° 9.854/99),

Por ser verdade, firmo a presente.

General Cameiro, 05 de fevereiro de 2019,

DOUfﬁ EAS LUIZ %ARCONDES
Empresirio %
.

CNPJ: 17.578.299/0001-69

DOUGLAS LUIZ MARCONDES
Av. Presidente Getulio Vargas n*S/N
84660-000 - GENERAL CARNEIROQO-P




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gera! da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: DOUGLAS LUIZ MARCONDES 09040368988
CNP.J: 17,678.299/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidso é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito pass:vo no ambito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:03:09 do dia 24/01/2019 <hora & data de Brasilia>.

Valida até 23/07/20189.

Cédigo de controle da certiddo: FB19.CFBY.1F4D.883D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

=



iyt Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacédo da Receita do Estado

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019016923-29

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  17.578.299/0001-69
Nome: DOUGLAS LUIZ MARCONDES 09040368988
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de chrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 08/03/2019 Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr gov.br

%(a E B
N / ﬂ - Y

Emitido wa imfemat Fublics (0871 1/2078 16:04:32) ]
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Data: 29/01/2019 15h48min

ESTADO DO PARANA NGmero —— Validade
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO (— 45 28/02/2019
Secretaria de Administragéo e Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS -: E

~— Nome { Razéo Social

DOUGLAS LUIZ MARCONDES 09040368988 CNPJ: 17578299000169

Aviso

L Sem débitos pendentes até a presente data.

_ Comprovag&o Junto a Finalidade

_ Mensa em

Certificamos que até a presente data nao constam débitos tributarios relativos a inscricao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Inscricéo

Contribuinte: DOUGLAS LUIZ MARCONDES 09040368988
Endereco: Avenida PRESIDENTE GETULIO VARGAS, SiN - Bairro INTERIOR - Compl. CASA - CEP 84.660-000

=7

Codigo de Controle ]

[_'CWCUZLGSASRWFHR1 5\/{ ﬁ/

i

- p
[ A validade do docu o pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codig controle informado. J {Q

hitp://www.generalcarneiro.pr.gov.br/

-l
L

General Carneiro (PR), 29 de Janeiro de 2019

AVERNIDA GETULIQ VARGAS 81 - CENTRO
Goneral Camerra (PR} CEP: 84880000 - Fone 423582144

Do b oan, b
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 17578299/0001-69

Raz3o0 Social: DDUGLAS LUIZ MARCONDES 09040368988

Enderecgo: PRESIDENTE GETULIO VARGAS / MAGRIL / GENERAL CARNEIRC / PR /
84660-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo FGTS.

O presente Certificado n8o servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos, decorrentes
das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 18/01/2019 a 16/02/2019

Certificagcdo Nimero: 2019011803502100593118

Informagdo obtida em 29/01/2019, as 15:51:33.

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Z
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

-
"y

Nome: DOUGLAS LUIZ MARCONDES 09040368988 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.578B.2%89/0001-69

Certiddo n°: 166938338/2019

Expedigdo: 29/01/2019, &s 15:48:40

validade: 27/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que DOUGLAS LUIZ MARCONDES 05040368988 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 17.578.299/0001-69, NAQ CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacio das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalheo, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdc desta certiddo condiciona se & verificagio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAQKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios 4 i1ldentificagdo das pessoas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emeolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos f rmados per nte o Ministério Piblico do

Trabalho ou Comissdo de Co ciliagd Prévia. ;

«
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DOUGLAS LUIZ MARCONDES

Avenida Presidente Getulio Vargas n°S/N

84660-000 GENERAL CARNEIRO-PR ?
CNPJ: 17.578.299/0001-69

Ao PREGOEIRO
da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comissao Permanente de Licitagao

Pregéo Presencial n° 001/2019
Processo Licitatorio n°® 002/2019

RELACAO DE MOTORISTA

-LINHA 16- OSIRES DE FREITAS CARDOSO

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro., 11 de fevereiro de 2019,

DOUGLAS LUIZ MARCONDES
Empresario

CNPJ: 17.578.299/0001-69
DOUGLAS LUIZ MARCONDES
Av, Presidente Getulio Vargas n°S/N
84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR
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DABMTZ o R x
4,633 .374-8 v 82/0R74999
USIRES DE FREITAE CARDUSO
SERASTIAD CARDISN F
LAUDELTHA OFE FREITAS CARDOSDH
SAL.T0 VELYSO/SE
CORARCA=VIDEIRA/SC, SALTD VE
L.Ha50 2202, L IVRD=63, F OLHA=152
B47,091.289-78 g]
w11
o - -
[la———
Tabetionato de Notas
Autanticacio de Copia
FPROO162
'J -
=T

TABELIONATO GENERAL CARNEIRO - PR

ARIOMAR EMILIO HUERGC-Tabelifo
Av. Prasldanta Gatulio Vargas. 236 - Zaneral Garnaire - PR - Talatene (42) 35525284

AUTENTICACAO

A Presente Fotocdpia é reprodug™- el d umento
original gue me Jp sent--. otor’
Registro, nestad "=

Em Testemunhs

General Cameiro

31/01/2019 11:24
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Ministério da Fazenda
= Receita Federal
COMPROVANTE DE INSCRIGAO CPF

Nimero

847.091.209-78

Nome
OSIRES DE FREITAS CARDOSO

Nascimento
06/09/1974

CODIGC DE CONTROLE
410A.5272.3113.DCF6

R it
g Pa iz,

R Ta
Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil
as 08:47:15 dodia 04/02/2019 (hora e data de Brasilia)
digito verificador: 00
VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAD

Y y ‘
"E ey



ESTADO DO PARANA

% DETRANPR )
' DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Consulta Consolidada do Condutor

S

Dados Condutor

Nome: N°® Reg. CNH: Categ: Validade CNH:
OSIRES DE FREITAS CARDOSO 2549961008 AE 18/08/2021
Situagao CNH: Fiscalizagéo:

NORMAL NAO RECOLHER CNH

Curso Preventivo de Reciclagem

Condutor nio apresenta os requisitos necessarios para abertura de processo de Reciclagem Preventiva.

infragdes Ocorridas nos ultimos 12 Meses

& napaconsTa.

Infragdes Ocorridas nos Ultimos 5 Anos

0 NADA CONSTA.

Adverténcias

@ napA consTA.

Suspensoes

Q NADA CONSTA.

Cassagoes

Wb
@) napa consTA. / % r\\i

Recursos de Suspensdes / Cassagbes

|94
Q NADA CONSTA.

\ Ap/ y 5
@?L &\4 a) M
batmisasd sorwzmgG Hora:  17:22 ,Ay\j ¢ ff .y Pagina 12




ESTADO DO PARANA
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DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

=

Informagdes Adicionais

Os pré-requisitos para se ter acesso ao Curso Preventivo de Reciclagem séo:

Vv « Possuir entre 14 e 19 pontos acumulados no seu prontuério, ao longo de 1 ano;
+ Passuir categoria C, D ou E;
+ Possuir EAR em sua CNH.

Os pontos que geraram a admissibilidade de realizagdo do Curso Preventivo de Reciclagem néo ficar&o computados
no prontuério do condutor para fins de contagem de 20 pontos até a concluséo do curso, que devera ocorrer em até
90 dias da data do agendamento.

]

De acordo com o Cédigo de Transito Brasileiro, artigo 261, §1° e Resolugdo 182/2005, art 3° 1, a suspensdo do

«/ dirsito de dirigir por pontos se da sempre que o infrator atingir a contagem de vinte pontos, no perfodo de 12 (doze)
meses.
\f’ O Curso Preventivo de Reciclagem, curso voluntario de reciclagem, e curso de reciclagem para condutor mfrator =-¢L~
diferentes e ndo se confundem. \
_. _Ml
v De acordo com o inciso !l do artigo 261 do Cédigo de Transito Brasilelro, a #-hqunsao do direito de dirigir h: i,
ocorrer por transgresséo em mfragao especfffca nos termos desse Codigo. J;*-___H ]
o e ~0
~/ ATENGAO: Os dados exibidos e e i 4 osigdo em 30/01/2019 17:22 ' :j" 15
v Em caso de duvidas, ligue para a Central de Atengdidiento ao Cldadao I.'F'Il.-r"-_l'_|E LI-&JIII 43 7373 QU procure a
Ciretran/Posto de Transito do seu mumclplo -
Vi 5 2\ N U ¥ &
«/ Este extrato é fornecido gratuitamente ' [ i 7

. . i, Il. l-.__:l:l A
v L‘i“ﬁFJ ] 3 o

j! A ,}) =6 tera validade como documeut:- em sua verséo ir rassa (formato .PDF).

.-'
._l o
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA

OFIiCIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS
UNIAQ DA VITORIA PR
R. Marechal Florianc Peixoto - Férum Desembargador Paula Xavier Filho

UniZo da Vitéria - PR - CEP 84600 000 Fone Oxx42 - 3523 1431
Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribuigio Designada -5(

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribui¢do Criminal (adendo 2C do CNCGJ-PR)
Distribui¢do Juizado Especial Criminal (adendo 14 C do CNCGJ -PR)
Distribui¢fio de Cartas Precatérias, Rogatérias e de ordem para a Vara Criminal (adendo 3C do
CNCGIJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, | livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de
Infancia e Juventude, familia e anexos) desta comarca, neles nada constam de agdes penais contra:
OSIRES DE FREITAS CARDOSO, CPF N° 847.091.209-78.

Até€ a presente data e os Gltimos 10 anos que o antecederam.
— — — |
5. 380 livros do Distribuidor no &mbito judicial e no foram objetos de pesquisa e certificagfio:

Distribui¢fio Civel (adendo 1C do CNCGI-PR)

Distribuicio de Cartas Precat6rias, Rogatérias ¢ de ordem para a Vara Civel e Vara de Familia (adendo 3C do
CNCGJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal € | livro para a Vara de Infancia e Juventude,
famnilia € anexos )

Distribuigdio de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGIJ-PR)

Distribui¢fio de Familia Infincia e Juventude (adendo 5 C do CNCGI-PR)

Distribuiggo Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGI-PR)

) O referido ¢ verdade e dou fé. Dada e passada nesta cidade e comarca de Unido
da Vitdria, Estado do Paran4, ao primeiro dia do Més de fevereiro de Dois Mil e Dezenove.

Eu, distribuidor piblico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.
Unido da Vitdria, 01 de fevereiro de 2019.

Luciane er

Distri udicial Designada OFICIC OZ REGISTRO DE DISTRIBUICAL
gn Cumulade s olicra do Cohlattr b

Partidor
Avedmdor ¢ fron--id ;
Cumiat e Untso 48 i - b biico” c:
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CONTRATO DE TRABALHO

CONTRATANTE: DOUGLAS LUIZ MARCONDES 09040368988, com CNP} sob n° 17.578.299/0001-69, tendo como representante o Sr, DOUGLAS LUIZ
MARCOSNDES, brasileiro. empresario, residente e domicitiado na Avenida Presidente Getlio Vargas s/, Magril. no Municipio de General Carneiro. Cstade do
Parang, Portador da Céduta de \dentidade Civil RG n° 12689353 1/PR e CPF n° 090.403.689-88.

CONTRATADO: CSIRES DE FREITAS CARDOSO., brasileiro, casado, motorista, residente ¢ domiciliado na Locatidade Iratim na cidade de Ceneral Carneira - PR,
Portador da Céduta de tdentidade Civil RG n° 6.032.334-8 SSPII/PR e CPF sob n° 847.091 .209-78.

As partes acima identificadas tém. entre si, justas e acertadas o presente Contrato do Trabalho, o qual se regera pelas clausulas seguintes ondigoes de salirio,
forma e termo de pagamenta descritas no presente contralo.

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 1* £ objeto do presente o contralo de wrabalho pelo CONTRATADO a0 CONTRATANTE dos servigos de motorista, nos termas indicados na clausula 5
deste instrumento.
Cliusula 2° Aplica-se a0 presente contrato todas as normas legais pertinentes a0 CONTRATO DE TRABALHO com vinculo empregaticio pele tempo de 1 (um)
anos, podendo ser prorrogado por igual periodo.
Cldusula 3° As dividas relacionadas com o presente contrato serdo resolvidas pelas partes com a participagdo dos Sindicatos signatdrios ou no foro competenie,
Cldusuia 4* As paries obrigam-se a abservar fielmente as dispusiges legais ¢ contratuais. responsabilizando-se o infrator as penas da lei e ressarcindo-se 03 prejuizos
que porventura venha a causar a outra partc.

DA CONTRATO DE TRABALHOQ

Cliausula 5* O servigo prestado sers a conducio diregdo de veiculo escolar na funglio de motorista. 0 CONTRATADO terd o horario de trabalho conforme
determinado pele CONTRATANTE, de segunda a sexta-feira,

Clédusula 6° O namero de horas de trabalhadas aiém do contrato, serd pago adicional de 50%{cinguenta por cento) sobre o valor da hora normal ¢ pagamento de
gratificagfo, por servigos n3o constante no contratp.
Cldusula 7 No caso do trabalho realizado em domingos ¢ riados. o acréscimo scrd de |00% (cem por cento) sobre o valor da hora normal trabathada. $e houver
trabalho noturno {de 22h as 5h do dia seguinte) serd pago adicional de 20% (vinte por cento) sobre a hora divrna.

DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO
Cliusula 8" pelos servigos prestados peio CONTRATADO serd pago a impoendncia equivalente & R$: R$1.000,00(um mil reais). iniciais, respeitando sempre o limite
ético estabelecido para a calegoria, o qual devera ser pago até u dia 5 (cingo) de cada més.
Cliwusuia 9* em nenhuma hipdlese o salarin podera ser inferiar ao salario minimo nacional, respeitando as cargas hordrias definidas.

OBRIGACOES DO CONTRATANTE

Cliusula 10" O CONTRATANTE se compromete &

a)Proporcionar ae CONTRATADQ as condigdes écnicas  necessarias  ao desempenho de  suas  atividades de  motorista
b empregador em periado de férias, licengas, afastamenta do motorista fica obrigado a contratar um profissional substituto para ¢ desempenho das funghes,

OBRIGACOES DO CONTRATADO

Cldusuia 11" O Contratado assume as seguintes responsabifidades:
a)Prestar o servigo de fransporte escolar na condugldo (motorista) de estudantes da rede mun icipal publica, conforme orientagiio do CONTRATANTE.

DO INADIMPLEMENTO

Cldusuia 12* Em caso de inadimplemento por parte do CONTRATANTE quanto ao pagamento estipulado na clausula anterior. incidira sobre o valor a ser page,
matta pecuniaria de 2%. juros de mora de 1% ap més ¢ corresdio monetana.

DA RESCISAQ

Cldusula 13* O presente contrato tera durago de tempo de wn ano, vigorando a partir da data da assinatura, podendo ser rescindido a qualquer momento por iniciativa
de qualquer das partes, mediante Aviso Prévio com 30 {trinta) dias de antecedéncia ou por comunicagio formal por escrito, podendo ser protrogado por igual periodo.

DAS CONDICOES GERAIS
Cliusula 14° Salvo autorizaglo expressa do CONTRATADO, ndo pode o CONTRATANTE descumprir clausulas deste contrato,
Clausula 15* Qualquer alteragdo. modificacio. complementago, ou ajuste no Contrato, somente sera reconhecido ¢ produzira efeitos legais, se for incorporgdo 20
presente contrato Termo Aditivo. devidamente acordado ¢ assinado pefas partes envolvidas.

DO FORO

Clitusula 16" Para dirimir dividas ou quaisquer controvérsias do presente conirato. as partes etegem o foro da comarca de Unido da Vitoria PR

al Cameiro 4 de Fevereira de 2019

Asst  rado Contratan Assinatura do contrarado

e
@@V&\ }
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CONTRATQ DE ARRENDAMENTO DE VEICULO

Por este instrumento particular, de um lado a empresa DOUGLAS LUIZ MARCONDES 09040368988
empresa de direto privado, inscrita no CNPJ sob n° 17.578.299/0001-69, localizada na cidade de General Carneiro-PR tendo
como responsavel legal o Sr. DOUGLAS LUIS MARCONDES, brasileiro, solteiro, empresério, portador da Cédula de
Identidade Civil RG n® 126893531, inscrito no CPE/MF sob 6 n.° 090.403.689-88 residente e domiciliado na cidade de General
Carneiro, PR, doravante denominado ARRENDATARIO ¢ de outro, 0 Sr. SEBASTIAO CARDOSO, brasileiro, casado,
Agricultor, inscrito no CPF sob o n.168.168.629-53, doravante denominado ARRENDADOR, tém justo e acertado o presente
CONTRATO DE ARRENDAMENTO DE UM VEICULO ONIBUS, PLACA ACX-3067, COR AZUL, RENAVAM
00604301685, ANO 1992 MODELO 1992, que se regerd pelas disposicdes do Codigo Civil e demais clausulas abaixo, as

quais mutuamente obrigam-se a cumprir:

CLAUSULA PRIMEIRA: $S30 sabedoras ambas as partes que 0 ARRENDADOR & legitimo proprietario de UM VEICULO
ONIBUS, PLACA ACX-3067, COR AZUL, RENAVAM 00604301685, ANO 1992 MODELO 1992,

CLAUSULA SEGUNDA: O veiculo objeto do presente instrumento tem a finalidade exclusiva para transporte de escolar.

CLAUSULA TERCEIRA: O prazo de duragdo do presente contrato € por tempo Indeterminado, podendo ser reincidido com

aviso de ambas as partes com 60 dias de antecedéncia, sem multas ou acréscimos, sendo que passa a vigorar a partir da

assinatura desse Contrato.

CLAUSULA QUARTA: O Aluguel mensal e de RS 500,00 (Quinhentos reais), que serdo pagos ate o dia 05 {Cinco) de cada

més.

CLAUSULA QUINTA: As despesas com manutengiio e combustivel correrdio pbr conta do arrendatario,

CLAUSULA SEXTA: Fica vedado ao arrendatirio sublocar transferir, ceder ou emprestar o veiculo acima descrito, sem

previa autorizagfio do arrendador, que devera ser feita por escrito,

CLAUSULA SETIMA: Ser4 de inteira responsabilidade do arrendatario a contratagdo de Funciondrios, bem como todas as

despesas com encargos sociais, isentado o arrendador de quaisquer 6nus com vinculo empregaticio oy encargos sociais que por

ventura venham a ccorrer.

CLAUSULA OITAVA: O arrendador, poder4 vistoriar o vefculo objeto deste contrato, para verificar se 0 mesmo encontra-se
em perfeitas condigdes de uso coino fora entregue para o arrendatério, podendo para tal nomear um Preposto, para que o
mesmo faga a referida vistoria,

CLAUSULA NONA: Em caso de acidentes ou sinistros com o referido veiculo onde haja perda total do mesmo o arrendatdrio

¢ compromete a entregar outro veiculo da mesma marea, modelo, ano e nas mesmas condigBes do que estd recebendo nesta

data.

CLAUSULA DECIMA Fica eleito o férum da comarea de Unifio da Vitoria-PR, com renuncia a qualquer outro, por mais

especial que se apresente.

General Carneiro, Parang, 01 de fevereiro de 2018,

'-J.{_rn

SEB' ST] '-.0 CARDOSO
Arrendador

; 2 g . 5; i =
DOUGYLAS LUIS MARCONDES

/ Arrendatario | .- /y
.j;_- . \ ; ?,ﬁl— %
]
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RAN ESTADO DO PARANA
; a DET DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Extrato Completo

. Consulta Consolidada do Veiculo

Informagdes do Velculo

Renavam: Chassi: Placa: Marca/Modelo:
0060.430168-5 9BM384088NB941101 ACX-3067 M.BENZ/OF 1318
Municipio: Ano de Fabricag3o/Medelo: Combustivel: Cor;
GENERAL CARNEIRO 1992/ 1992 DIESEL AZUL
Categeoria: Espécle/Tipo: Situagdo do Velculo: Restrigao & Venda:
ALUGUEL PASSAGEIRO / ONIBUS VIGENTE (EM CIRCULACAO) NAO HA
IPVA Seguro Obrigatério - DPVAT Licenciamento Anual
. ’ Discriminagio Valor (R$) ||Discriminacio Valor (R$)
NAQ HA DEBITOS DE IPVA [SEGURG GBRIGATORIO DPVAT 2019 37,90 | [TAXA DE LICENCIAMENTG 2019 86,50

Vencimento em 09/10/2018

ATENGAOD: A expedicio do documento Certificado de Registre e Licenciamento de Veiculo {CRLV) somente ocarrerd apos o recolhimente integral gos valores apresentados
nos campos: Debitos de IPVA, Débitos de Seguro Obrigatéric - DPVAT, Débiles de Licenciamento, além de multas obrigatdrias, caso existam, através da rede bancaria

~ulorizada. Caso possua débitos de exercicios anteriores. estes poderdo ser pagos para regularizar a situagdo do vefeulo até o vencimento do licerciamento do exercicia
1al.

2 W

-yl v fz's

Data Emissio: 04/02/2018 Hora: 08:43

Pagina: 172
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ESTADO DO PARANA
a DETRAN DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Extrato Completo

Consulita Consolidada do Veiculo

Resumo das Multas de Tréinsito

Discriminagio Quantidade Vaior {R$)
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS EM DIVIDA A WA/EXEC JUDICIAL/SOB JUDICE NADA CONSTA
MULTAS OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO NAC OBRIGATORIAS T NADA CONSTA
MULTAS IMPDSTAS NADA CONSTA
Total R$ 0,00
Resumo das Autuagdes de Transito
Discriminagao Quantidade Valor (R$)
AUTUACOES NDTIFICADAS NADA CDNSTA
AUTUAGOES EM PROGESSO DE DEFESA NADA CONSTA
AUTUACGES EM PROCESSO DE NOTIFICAGAQO NADA CONSTA
~tal R$ 0,00

Informagdes Adlcionals
Caso o pagamento ja tenha sido efetuado, informamos que o prazo para atualizagic dos nossos cadastros & de até 2 dias Uteis a partir da data do pagamento.

Para pagamento, ulilize o Guiché de Caixa ou Auto Atendimentc dos bancos credenciados: Banco Cooperative Sicredi, Bance Cooperative do Brasil (BANCOOB), Banco
Rendimento, Banco Santander ou Banco do Brasil.

Para pagamente de multas emita a Guia de Recolhimento ou precure a Ciratran ou Posto de Transite do seu municipio.

Em casc da dividas, ligue para a Central de Atendimento ao Cidad3o, telefone 0800-643-7373, ou progura a Cirstran/Posto da Transite do seu municipio.
Este Extrato nfo vale como negativa de débitos.

Este Extrato & fornecido gratuitamente,

o B
)4 y ” ‘ Ty

Data Emissao: 04/02/2019  Hora: 0843 Ina: 2/




PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Setor de Seguranga do Trabalho

Av. Pres. Getulio Vargas, 601 Centro - General Carneiro Parana

CEP: 84.660-000 TEL.: (0**42) 3552-1441

informo para os devidos fins que 0 Setor de Seguranga no Trabalho De acordo com o EDITAL
DE PREGAO PRESENCIAL 01/2019, aonde trata de Contratago de Empresa de ViagA0 para execugao
de Transporte de Alunos devera ser expedida uma declaragéo pelo Senhor Ademir Siega Técnico em

LAUDO DE VISTORIA

Seguranga no Trabalho, nomeado pela portaria 010/2019.
Informamos que foi realizado uma vistoria no Veiculo; Onibus Placa: ACX 3067 de propriedade do
Senhor; Douglas Luis Marcondes, Motorista; Ozires de Freitas Cardoso.

O Departamento de Seguranga no Trabatho da Prefeitura Municipal realizou vistoria neste
veiculo acima citado, onde foram considerados todos 0S critérios previstos no Cédigo de Transito
Brasileiro e Resolugbes do Conselho Nacional de Transito - CONTRAN, descritos nos indicadores do
Chek List em anexo neste departamento.

Laudo de Vistoria realizado pelo Senhor Ademir Siega Técnico em Seguranga no Trabalho,
emitido e atestando que todos 0s requisitos foram considerados de maneira satisfatéria e rigorosamente
vistoriado e esta este veiculo habilitado a executar os servicos de transporte Escolar Municipal.

Sendo este o objetivo principal, assino o presente documento.

General Cameiro  Estado do Parana, oF; 02 145

Ade 'rSiega
Téc icoemSe  nhga do Tra alho
RGMDN 0019429 %
Portaria de Nomeagao 010/2019.
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. Veiculo Detran PR

Page 1 of 1
-
Sistem a de Inform acdo DETRAN/ PR a,m,
Consultar Autorizagio Transporte Escular

INFCORMAGOES VEICULD

Placa: ACH-3067

Marca ¢ Modulo: MBENZ/OF 1318 (405200}

INFORMACOES AUTORIZACAD

MWLM/ AnG Autorizagio; 027234/2019  yaliande 07/08/2019

& Autorizagdo vigente até 07/08/2019,

—_—
Nove Pasquwisa | | Fechar

%/7
/- L 10

i \?\6 Sk

https //www.veiculo.detran gov.br/detran—veiculos/consultarTermoAutorizacaoEsc.,.Ll 08/02/ W
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. T Memr— — T e T = TR e T TR T T ~
" ESTADO DOPARANA S Procasso: 028.3.00307438  GRD: 028,3.00027338-8 Data Venc. 11/02/2016
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/FR T Discnminagao Valor (R§}
GRD - GUIA DE RECOLHIMENTO DETRAN DETRAN TAXAS 102,89
Contribuints: SEBASTIAO CARDOSD :
Placa: ACX-3087 Renavam: 006043;0168—5 Emitido em: 07/02/2019

Esta GRD 56 tern velldade medlante a
comprovagio de entrega no Detran.

Controle: 2102 8300 0273 3801

I —

4 TOTAL 102,89

s k ~ -{.4 AA !{U ' g O i r @ Pagar no Banco do Brasil, Rendimento, Santander, Sicoob ou Sicradl.
K h 2. VIAUSUARIO

&

™
} TABELIONATO GENERAL CARNEIRO - PR

ARIOMAR EMILIO HUERGO-Tabelifio
Av. Prasidants Gatull¢ Vargas, 238 - Ganeral Carmaire - PR - Talafons (42) 5521204

" "AUTENTICACAO =
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DOUGLAS LUIZ MARCONDES

Avenida Presidente Getulio Vargas n°S/N
84660-000  GENERAL CARNEIRO-PR

CNPJ: 17.578.299/0001-69

Ao PREGOEIRO \

da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comissdo Permanente de Licitagdo

Pregdo Presencial n° 001/2019
Processo Licitatério n® 002/2019

DECLARACAO DE QUE NENHUM SOCIO EXERCE CARGO OU FUNCAO PUBLICA

Declaramos sob as penas lei, e para fins de participag@o no Preg#io Presencial n°.
01/2019, junto a0 Municipio de General Carneiro, Estado do Parand, que a empresa
DOUGLAS LUIZ MARCONDES 09040368988 inscrita no CNPJ sob o n®
17.578.299/0001-69, ndo possui em seu quadro societdrio nenhum sécio que exerca
cargo ou fungdo publica impeditiva de relacionamento comercial com a Administragdo
Puablica.

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carnetro, 05 de fevereiro de 2019.

DOU@LAS LUIZ ﬁARCONDES
Empresario %:’

I CNPJ: 17.578.299/0001-69

DOUGLAS LUIZ MARCONDES
Av, Presidente Getulio Vargas n"S/N
660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR




PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Estado do Parana

SECRETARIA DE FINANCAS
SETOR DE TRIBUTAGAO

ALVARA DE LICENCA PARA LOCALIZACﬂO E/OU FUNCIONAMENTO
Exercicio de 2019
Alvara N° : 83

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO, por forga da Lei Municipal N° 003/2005, concede o
presente ALVARA DE LICENGA, LOCALIZAGAO E/O FUNCIONAMENTO. de acordo com o despacho exarado
na declaragdo para fins de inscrigio nos cadastros de:

NOME / RAZAO SOCIAL

2054 -0 DOUGLAS LUIZ MARCONDES 09040368988

Autenttcacao de Copia

FPROD163

Logradoure:  PRESIDENTE GETULIO VARGAS Nomero: SN

Complemento: GASA CEP:  84660-000

Bairro: INTERIOR

Distrito: MAGRIL

Cidade: General Cameiro UF; PR
ATIVIDADE:

153 TRANSPORTE ESCOLAR

DOCUMENTOS

[ CNPJ: 17.578.299/0001-69 Inscricao Estadual:

1) Se houver aiteragdes no ramo, razio sociai ou encerramento da atividade, esta condigao devera ser comunicada a
prefeitura no prazo de 30 { trinta) dias, atraves do requerimento e com este aivara anexado.

2} Este aivara no exime a empresa de suas obrigacdes quanto ao licenciamento ambientai estaduai ou federai sendo
obrigada a atender os dispositivos exigidos na iegisiagao ambientai vigente, bem como ¢ iicencimanto junto ao Corpo de
Bombeires,

3) Os estabelecimentos comerciais, observados os preceitos da legisiag@o federai, obedecerao ao seguinte horario de
funcionamento: abertura e fechamento entre 8:00 horas e 18:00 horas nos dias Oteis, sendo que os bares, ianchonetes e
simitares poderio funcionar de domingo & quinta feira até as 24:00 horas, e nas sexta feiras, sabados e vésperas de feriado
até as 02:00 horas; porém, quando guiserem funcionar nas sextas feiras, sébados e vésperas de feriado até as 02:00 horas,
deverdo manter por sua custa e risco: vigilantes desde as 18:00 horas, sendo um vigiiante para cada 50 clientes previstos,
conforme estabeiece o art. 75 da Lei Municipal 1.304/2013.

VALIDO ATE 31/01/2020

FIXAR EM LOCAL VISIiVEL .: é \
]

Lus J v JOAD S OLINQUEVICZ

Pre ! S ia de Finangas

'{;
{TABEL]ONATO GENERAL CARNEIRQ - PR
ARIOMAR EMILIO HUERGO-Tabelido

Ay. Prasidents Getulio Vargas, 236 - Ganerai Carneirs - PR - Telafons (42) 35821204
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MNES QN

DETRAN PR
CERTIFICADC DE REG!STRO E LICENCIAMENTO DE VE/CULO
A fofal- N nENmmmﬁ»«—- RN.T.R ——-—-—-} EXEAC mo
1 00504301485 ﬁ*****&i** b01a
- MOME
§SEEASTIF\U' CARBOSO
AT C e = PLAGA e
158, 168, 629-53_ ' || ACX-3067
EER N CHASS)

***%***%%*J FHEM3IB40BBNEB?A1101

~uSTIVEL
| DEsEL |

ne 013952055220

PR N2 019952055220 BILHETE DE SEGURO DPVAT

W

ESTE E O SEU BILHETE DO SEGUYAO DPVAT
PARA MALS INFORMACOES, LEIA NO VEASO
AS CONDICOES GERAIS DE COBERTURA

www.seguradoralider.com.br
SAG DPVAT 0800 022 1204

~— EXERCICIN — — DATA EMISSAN
2018 iDR/0R/18
TRET LA
1 168 168 629-53 ACK—-B0&67

—+ MARGAT MOUELT) -

M. BENZ/OF 1318 1998 | 1972 | 0&0430168E B
CAP | POT FCIL CATEGQRIA GDH F‘HEDQMJNANTE 7 .&\P\O FAHL - CAL TARE I— --------- e --—"N‘ CHASSJ—~~ -
[4SP /1848CY E\LU@UEL—i ﬂ? UL © L??"’ J 9BM384088NB94 1101
: ' COTA UNICA=aimmrres VENG. COTA UNIGA - ENC GOTAS — T
plIPVA 2018 ISENTO R AR EREE PREMIO TARIFARIO -
v FANGL LRV, A, ———— PARCELAMENT O 7 COTAS ——r 2 Hé $46 45 45 46 % ——  FNSIRS “o e ATNATRAN [RS) ——— (—CUSTO DO SEGUROC (R$)—
A SERRAEIEAE [ HEIEAEAE IR R M R R | QAR S T ‘ o 22 O J 8, 00 160,08
PREMIO TARIFARIO (RS} — JOF {RS) —— PREMID-TOTAL (ASF —T DATAOE FAGAIENTO CUSTO DOBILHETE (RS) - 1OF (AS): - To‘ratusm#mpao BEGLAO Y
SEGURO 2018 GUITADD | 4 38 el p,a 164, 62
QBSEAVAGOES - - pmmgp,r(o i | ——DATA DE [_‘}U|Tm0 ——
SEM PESERVA COTALNICA D FRRCELADO - 2&/6 1s 18 S
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Identificacao

Nome Empresarial

VALDIR GELASKI 04984901800
Nome do Empresario

VALDIR GELASKI

Nome Fantasia

Capital Social

6.000,00
Ntimero [dentidade Orgao Emissor UF Emissor CPF
94765005 In PR 049.849.019-00

Condigédo de Microempreendedor Individual

Situacdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagdo Cadastral Vigente
ATIVO 09/01/2017

Ndameros de Registro

CNPJ NIRE
26.820.723/0001-20 41-8-0485750-8

Endereco Comercial

CEP Logradourc Nuamero Complemento
84660-000 VILA SANTA LIDIA SN CASA

Bairro Municipio UF

COLONIA INTERIOR GENERAL CARNEIRO PR
Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagao

09/01/2017 Estabelecimento fixo

Ocupacgéo Principal
Transportador(a) escolar independente

Atividade Principal (CNAE)
49 24-8/00 - Transporte escolar %/

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alva _de Licenca e Funcionamento

Provisdrio - declaracédo prestada no momento da inscrigéo.

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atende os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emisséo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais tributarios, de seguranca plblica, uso e ocupacioc do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de
espages plblices. O n3o-atendimento a esses requisitos acarretard o cancelamento deste Alvara de Licenga e

Funcionamento Provisdrio.

Este Certificado comprova as inscrigbes, alvard, licencas e a situagao de enquadramento do empresério na condiggo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitacdo estd condicionada a verificacio de sua autenticidade na Internet, no enderego: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolugéo no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagio do Registro e da Legalizacdo de
Empresas e Negécios REDESIM. ATENGAQ: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento. Para pesquisar a inscricio estadual efou municipal

(quando convenentes do cadastro sincronizade nacional) informe os elementos abaixo no enderege eletrinico
http:/iwww.receita.fazenda.qoy. Juridica/CNP ifepli/consulta.asp

NiGmero do Recibo Niamero do ldentificador Pata de Emissao

MEQ350604% 00004984501900 p 08/02/2019
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GOVERNO DO PARANA

SECRETARIA DA ADMIN'STRACAO E DA PREVIDENCIA

JUNTA COMERCIAL DO PARANA

SISTEMA INTEGRADC DE AUTOMACAC DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCC

CERTIDAO SIMPLIFICADA PARA EMPRESARIO ENQUADRADO o
COMO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - ME! Pagina: 001/ 001

Certificamos que as informagoes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e/ou de arquivos
eletronicos recebldos do Portal do Empreendedor e séio vigentes na data da sua expedicdo.

Nome Empresarial: VALDIR GELASKI 04984801900

Nome de Fantasia .

Natureza Juridica - EMPRESARIO

Nimero de identificagao do Registro de CNPJ Data de Arquivamento do | Data de Inicio
Empresas NIRE (Sede)} Afo Constitutivo de Atividade
41 8 0485750-8 1 26.820.723/0001-20 09/01/2017 08/01/2017

Enderego Comercial Completo {Logradouro, N* e Complemento, Bairro/Distrito, Municipio, UF, CEP}
VILA SANTA LIDIA, SN-CASA, COLONIA - INTERIOR GENERAL CARNEIRO, PR, 84.660-000

Ocupagbes:
Principal:
o | 5. TRANSPORTE ESCOLAR
Objeto: Microempreendedor Individual - MEI
Servicos de transporie de escolares - Transportador escolar. SIM
O empresario serd desenquadrado da condigao
de ME! a partirde __ { |/
(Lei compiementar n? 123/06}
Capital: R$ 6.000,00 Microempresa
(SEIS MIL REAIS) SIM
{Lei Complementar n® 123/06)

Ultimo Arquivamento:

Data-+ Ndmero: 41804857508

Ato: INSCRIGAQ

Evento (s): ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA Data Efelto;  X0N0UXXXX (1)

iNSCRIGAD DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL Data Efeito:  XXAOUXXXX

(1) Data a partir da qual o evento produz efeito. N

Forma de Atuagdo: Situagao Status l
REGISTRO ATIVO OO0
Estabelecimento Fixo - AN
CURITIBA - PR, 08 de fevereiro de 2018 Q

19/056231-5

1905623

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISC A
SECRETARIC GERAL

o
b I Y
£

&=

Lo« A (St . Documento Assinado Digitalmente 08/02/2019

Para verificar a autenticidade se www.juntacomercial. .gov.br ok i Junta Comerclal do Parana
e informe o nimero 19056231  a Consuita de Autenticidade mcmd&.wc @ | CNPJ:77.968.170/0001-98
Consula cisponivel por 30 diss o/ W 2edemponoceran. | Yook deve instalar  certifoado d3 JUCEPAR



VALDIR GELASKI 04984901900 MEI

Vila Santa Lidia, s/n —casa Coldnia — Interior
General Carneiro / PR / CEP: 84.660-000
CNPJ: 26.820.723/0001-20

Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de General Carneiro

DECLARAGAO DE IDONEIDADE

EDITAL PROCESSO NR. 002/2019
PREGAO PRESENCIAL N°001/2019

A proponente abaixo assinada, participante da licitacdo em epigrafe,
Pregao Presencial n°. 001/2019, por seu representante credenciado, declara,
na forma e sob as penas impostas pela Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de
1993, que nao fomos declarados inidéneos para licitar ou contratar com o
Poder Publico, em qualquer de suas esferas.

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente.

General Carneiro - PR, 07 de fevereiro de 2019. (

AL, Ce
Valdir Gélaski 04984901900 MEI|
CNPJ; 26.820.723/0001-20
Valdir Gelaski
CPF: 049.849.019-00

26.820.723/0001-20

Valdir Gelaski 04984901900
Vila Santa Lidia
Colonia Interior
CEP: 84.660-000
General Carneiro PR




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL .

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA

OFICIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS
COMARCA DE UNIAO DA VITORIA - PR

R. Marechal Floriano Peixoto - Férum Desembargador Paula Xavier Filho
Unido da Vitéria PR - CEP 84600 000 Fone: 42 3523 1431

l.uciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribui¢3o Designada

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribui¢do Civel ( adendo 1C do CNCGJ-PR ) Distribuigiio de Cartas Precatdrias, Rogatérias
e de ordem para a Vara Civel (adendo 3C do CNCGJ-PR) (1 livro para a Vara Civel, 1 livro
para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de Infincia e Juventude, familia e anexos ) desta
comarca, neles nada consta de Acdio de Faléncia, Concordata e/ou Recuperaciio Judicial ¢
Extrajudicial contra: VALDIR GELASKI, CNPJ N° 26.820.723/0001-20.

Até a presente data e os Ultimos 10 anos que o antecederam.

Obs. Séo livros do Distribuidor no &mbito judicial e ndio foram objetes de pesquisa e certificagdo:

Distribui¢@o Criminal ( adendo 2C do CNCGIJ-FR)

Distribui¢io de Familia Infincia e Juventude ( adendo 5 C do CNCGJ-PR )

Distribui¢dio Juizado Especial Criminal { adendo 14 C do CNCGJ-PR)

Distribuigio de Cartas Precatérias, Rogatorias e de ordem para a Vara Criminal e Vara de Familia(adendo 3C do
CNCGI-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal e | livro pare a Vara de Infinciae
Juventude, familia e anexos)Distribui¢iio de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGJ-PR)

Distribuigdo Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGI-PR)

O referido é verdade e dou fé. Dada e passada nesta cidade e comarca de
Unido da Vitdria, Estado do Parand, aos seis dias do més de fevereiro de Dois Mil e Dezenove. \@)

Eu, distribuidor piiblico que digitei e subscrevi, dou fé ¢ assino.

Unido d Vitdria, 06 de fevereiro de 2019.

Lucia er
Distr’ Judicial Designada
oG DEREGIE  OOE msmgutcﬁ\o
Cota: 155,10vrcs. cu ee ol ot Plblico ¢a
¥ dalp dnVadam-FR
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VALDIR GELASKI 04984901900 MEI

Vila Santa Lidia, s/n —casa Colodnia — Interior
General Carneiro / PR / CEP: 84.660-000
CNPJ: 26.820.723/0001-20

Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de General Carneiro

DECLARAGAO DE LICITANTE EMPREGADOR PESSOA JURIDICA

EDITAL PROCESSO NR. 002/2019
PREGAO PRESENCIAL N°001/2019

Declaramos sob as penas lei, e para fins de participagdo no Pregéo
Presencial n°. 001/2019 Processo nr. 002/2019, junto ao Municipio de General
Carneiro, Estado do Parana, que a empresa VALDIR GELASKI 049843801900,
inscrita no CNPJ sob o n° 26.820.723/0001-20, nao possui em seu quadro
permanente de funcionarios, menores de 18 (dezoito) anos desempenhando
trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres ou menores de 16 (dezesseis)
anos desempenhando quaisquer trabalhos, salvo se contratados sob condigao
de aprendizes, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXl do
art. 7° da Constituicao Federal de 1988 (Lei n.° 9.854/99).

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro PR, 07 de fevereiro de 2019. (ﬁ%

LoSd <, @:;)/[’
Valdir Gelaskf04984901900 MEI

CNPJ: 26.820.723/0001-20
Valdir Gelaski
CPF: 049.849.019-00

26.820.723/0001-20
Valdir Gelaski 04984901900
Vila Santa Lidia

Colonia Interior
CEP: 84.660-000
General Carneiro PR }



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: VALDIR GELASKI 04984901900
CNP.}: 26.820.723/0001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nido constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN)}.

Esta certiddo € valida para ¢ estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd" do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitaglo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <hitp:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certid&do emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:50:15 do dia 17/01/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 16/07/2019.

Cddigo de controle da certiddo; E4FC.B74F.9124.FEEF

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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